

بامداد جنوب

رویداد ۲

دوشنبه ۲۴ آذر ۱۴۰۴ ۲۴ جمادی‌الثانی ۱۴۴۷ سال دوازدهم | شماره ۹۵۱

گزارش

دو گانه‌هایی در حکمرانی از زبان رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس

بامداد جنوب: رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس در مراسم اختتامیه ششمین دوره پارلمان دانشجویی، تأکید کرد: افرادی که در عرصه‌های عمومی مسئولیت می‌گیرند دو نوع هستند. برخی از همان اول به دنبال پُست بعدی هستند. اما برخی دیگر در همان مسئولیت خود تلاش می‌کنند به بهتر شکل ممکن عمل کنند.

یابک نگاهداری در مراسم اختتامیه ششمین دوره پارلمان دانشجویی با اشاره به دغدغه‌های اجتماعی شرکت‌کنندگان در این رویداد، گفت: شما نسبت به کسانی که چنین دغدغه‌هایی ندارند و بیشتر دغدغه‌های شخصی خود را دنبال می‌کنند، یک قدم جلوتر هستید.

وی با اشاره به دو گانه‌هایی که در مسیر افراد در عرصه عمومی قرار می‌گیرد، افزود: یکی از این دو گانه‌ها، دو گانه خدمت و قدرت است. افرادی که در عرصه‌های عمومی مسئولیت می‌گیرند دو نوع هستند. برخی از همان اول به دنبال پُست بعدی هستند. اما برخی دیگر در همان مسئولیت خود تلاش می‌کنند به بهتر شکل ممکن عمل کنند و به فرمایش رهبر معظم انقلاب اسلامی محل کار خود را مرکز عالم می‌دانند و همه تلاش خود را انجام می‌دهند.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس تصریح کرد: دو گانه بعدی نمایش یا حل واقعی مشکلات و مسائل جامعه است. در این زمینه هم حکمرانان دو دسته هستند. برخی وقتی پُست می‌گیرند فقط به دنبال همایش بر گزار کردن، سفر خارجی رفتن و افتتاح‌های نمایشی هستند، اما برخی واقعاً تلاش دارند باری را از دوش کشور بردارند. درست است که کارهای نمایشی در کوتاه مدت ممکن است برای مدیر و حکمرانی مشروعیت ایجاد کند اما در بلند مدت به ضرر نظام حکمرانی کشور است چرا که به مردم این حس و تلقی را می‌دهد که حکمرانان از حل مشکلات عاجز هستند.



نگاهداری دو گانه سوم را هم دو گانه مردم و گروه‌های خاص عنوان کرد و افزود: در تصمیم‌گیری‌های خود آیا به فکر منافع همه مردم و نیازهای عامه مردم خواهید بود یا اینکه گروه‌های خاص را که پول، قدرت و ابزارهای تبلیغی دارند بر مردم ارجح خواهید کرد. باید به این نکات فکر کنید چرا که اگر در عرصه عمومی فعال شوید به سراغ شما خواهد آمد.

وی ادامه داد: دو راهی مصلحت جمعی و منافع فردی هم پیش روی شماست. اگر نماینده مجلس شدید آیا توان این را دارید که تصمیمی را بپذیرید که به ضرر خودتان اما به نفع عامه مردم باشد؟

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس در ادامه به دو گانه شایسته سالاری و رابطه سالاری پرداخت گفت: همه ما در سخن می‌گوییم که شایسته سالار هستیم اما در عمل رعایت این امر بسیار سخت و هزینه‌زا است. اگر فردا در منصب نمایندگی مجلس قرار گرفتید توان رد کردن در خواست‌های اطرافیان، هم حزبی‌ها و افراد دارای قدرت و ثروت را دارید؟

نگاهداری به تشریح دو گانه‌های دیگری همانند تجمل گرایی با ساده‌زیستی و نفاق و صداقت پرداخت و گفت: وقتی مسئولیت بپذیرید خدم و حشم کنار شما خواهد بود. در اینها مهم است که بتوانید مسیر خود را در فروتنی و در کنار مردم بودن طی کنید و از خود واقعی و مسیر همیشگی خود دور نشوید. نفاق هم عامل شکست سیاستمدار است و باید با صداقت با مردم روبرو شوید.

نگاهداری در ادامه به دوری‌ای وطن و جهان‌وطنی پرداخت و توضیح داد: برخی تا مشکلی در کشور ایجاد می‌شود با بهانه‌های مختلف و اینکه می‌می‌خواهم به بشریت خدمت کنم از کشور مهاجرت می‌کنند. اما در قبال این سرزمین و مردم کشورمان که با پول آنها درس خواندیم، مسئولیت داریم.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس به دو گانه منافع ملی و عوام گرایی هم اشاره کرد و گفت: در عرصه عمومی باید به دنبال منافع ملی باشیم و حتی مواردی که برخی از مردم ممکن است مخالفت کنند اما به نفع منافع ملی باشد را دنبال کنیم. آخرین دو گانه در سخنان نگاهداری بودن و دانستن نبود که توضیح داد سیاستمدار باید بین «داشتن» ثروت و قدرت و «بودن» که نشان دهنده بُعد وجودی و رشد وجودی اوست، یکی را انتخاب کند.

وی در جمع بندی سخنان خود به دو ویژگی اشاره کرد که سیاستمداران و فعالان عرصه عمومی باید این دو خصلت را دارا باشند و گفت: یکی فضیلت است که شامل دانش تخصصی و گذراندن دوره‌هایی مثل همین پارلمان دانشجویی است. هر چقدر در دانش و توان تخصصی داشته باشند سیاستمدار کارآمدتری خواهد بود.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس تصریح کرد: شرافت دومین خصلت است که هم مفهوم دینی و هم مفهوم انسانی و جهان شمول است. سیاستمدار موفق نیازمند اقتدار؛ صداقت و همدلی با مردم است.

رئیس مرکز نوآوری و خانه خلاق قوه مقننه هم در این رویداد با اشاره به دو جریان سلطه‌پذیر و استقلال خواه در تاریخ ایران، گفت: جریان استقلال خواه به دنبال بازآفرینی و هم‌آفرینی ایران آینده است اما جریان سلطه‌پذیر به دنبال تسلیم کردن ایران مقابل قدرت‌های جهانی است.

محمد مهدی مهران ادامه داد: مادر مرکز نوآوری سه رویکرد اساسی را دنبال کردیم. مرکز نوآوری به عنوان حلقه اتصال و مشارکت چند ذی نفعی، مرکز نوآوری به عنوان آزمایشگاه سیاستی و مرکز نوآوری به مثابه توانمندسازی که این سه رویکرد را دنبال کردیم. در مرکز نوآوری ما تلاش می‌کنیم در کنار برگزاری رویدادهای جذاب به سمت مسائل اساسی و مهم کشور و مجلس هم حرکت کنیم. در همین زمینه هفته آینده آزمایشگاه شبیه‌سازی رابطه ایران و چین را برگزار می‌کنیم.

وی افزود: مسئله بعدی، هوش مصنوعی است که ما بر همین اساس رویداد حکمرانی داده در مشهد را برگزار کردیم. این رویداد آثار خود را در متن نهایی قانون هم گذاشت. در بحث پارلمان دانشجویی هم با هماهنگی وزارت علوم و وزارت بهداشت قرار شده این پارلمان تبدیل به یک رویداد فراگیر و سراسری در کشور شود

مهران همچنین به رویداد همرسان کمیسیون اصل نود اشاره کرد و گفت: این رویداد را برای تقویت کمیسیون اصل نود ادامه خواهیم داد.

تجهیزات نظامی را متناسب با نیاز خودمان تولید کرده‌ایم

بامسداد جنوب: فرمانده نیروی دریایی ارتش تأکید کرد: در حال آماده‌سازی تجهیزات هستیم که به‌طور خاص متناسب با نیازهای خودمان طراحی شده‌اند و در این مسیر موفق خواهیم بود.
وی توکل و توسل را از ارکان هویت نیروی دریایی دانست و بیان کرد: دینداری و دین‌باوری در نیروی دریایی نهادهی است و همین باور سبب شده نام‌هایی چون ناخدا عباس و عملیات مروارید در تاریخ ماندگار شوند. این مسیر با توکل بر خدا و توسل به اهل بیت(ع) نه تنها کم‌زنگ نمی‌شود، بلکه روز به روز پرتنگ‌تر خواهد شد. فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به

خاص متناسب با نیازهای خودمان طراحی شده‌اند و با توکل و توسل به خداوند، در این مسیر موفق خواهیم بود.
وی توکل و توسل را از ارکان هویت نیروی دریایی دانست و بیان کرد: دینداری و دین‌باوری در نیروی دریایی نهادهی است و همین باور سبب شده نام‌هایی چون ناخدا عباس و عملیات مروارید در تاریخ ماندگار شوند. این مسیر با توکل بر خدا و توسل به اهل بیت(ع) نه تنها کم‌زنگ نمی‌شود، بلکه روز به روز پرتنگ‌تر خواهد شد. فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به

نماینده دشتستان به خبرنگاران پاسخ داد؛

از انتقاد به خودی تا مخالفت با فیلترینگ به شکل کنونی

| مریم خونی |



انجام است و منتظر مصوبه هیأت مدیره هلدینگ خلیج فارس هستیم.

مجمع نمایندگان فعال است

رضایی که اکنون ریاست مجمع نمایندگان استان را بر عهده دارد، در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران به فعال بودن این مجمع اشاره کرد و گفت: یکی از گلایه‌هایی که مردم داشتند اختلافات مابین نمایندگان در گذشته بود. تلاش نمایندگان در مجلس دوازدهم این است که ضمن پذیرش اختلاف سلیقه طبیعی، اختلافات مدیریت شود و یک انسجام داشته باشیم. فعالیت مجمع نمایندگان هم بخشی‌اش رسانه‌ای می‌شود؛ لزوماً همه جلسات (چه در تهران، چه یا مرکز استان) رسانه‌ای نشده و شاید این ذهنیت شکل گرفته که فعال نیست، اما فعال است.

وی ادامه داد: امسال مجمع نمایندگان با رئیس جمهور جلسه‌ای داشتند و مسائل مشترک و اساسی استان بوشهر مانند راه‌هن بوشهر- شیراز- عسلویه، آب و کالای ملوانی و همچنین مسائل ناشی از جنگ، امنیت استان و مطالبات کارگری در صنعت در این جلسه پیگیری شد.

با فیلترتینگ به این شکل مخالفم

سختگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در پاسخ به سوایی درباره فیلترتینگ هم گفت: واقعاً با فیلترتینگ به این شکل مخالفم. طبیعتاً در موارد خاصی مثل زمان جنگ یا بحران همه می‌پذیرند که شرایط خاص است، اما این نوع محدودیت ایجاد کردن را نمی‌پسندم. نظر بنده این است که مسیر را باز کنیم تا همه شبکه‌های اجتماعی بیایند و فعالیت کنند. همین حرف را در جلسه اخیر کمیسیون امنیت ملی (چهار پنج روز قبل) به وزیر ارتباطات زدم. گفتم فضا را باز کنید، ما با فعالیت این‌ها مشکلی نداریم، فقط به یک شرط؛ اینکه این‌ها به قوانین ما احترام بگذارند و در برابر مردم پاسخگو باشند. ما نیاز داریم به حکمرانی در فضای مجازی و نمی‌توانیم آن را انکار کنیم؛ کاری که همه دنیا (اروپا و آمریکا) هم دارند انجام می‌دهند.

نماینده مردم دشتستان در مجلس دوازدهم همچنین با بیان اینکه مجلس حامی افزایش قیمت بنزین نبوده و هیچ در خواستی هم از دولت برای افزایش قیمت بنزین نداشته است، گفت: معتقدم در شرایطی که مردم زیر بار فشار اقتصادی هستند کلاً خدمات که در اختیار دولت است مثل موضوع سوخت و بنزین حداقل دولت خودش نباید پیش قدم بشود چون گران شدن بنزین طبیعتاً باعث تورم بقیه کالاها خواهد شد و البته گران کردن بنزین تنها راهکار و اولین راهکار نیست. رضایی با اشاره به اهمیت مقابله با قاچاق سوخت، تصریح کرد: برای مدیریت مصرف بنزین باید کیفیت خودروهای داخلی بهبود یابد و مسیر واردات خودرو هموار شود. انتظار داریم دولت که بنزین را گران کرد مسیرهای دیگر برای بهبود را هم انجام دهد.

وی درباره کیفیت نامناسب آب در برازجان در روزهای اخیر آن را ناشی از بارندگی عنوان کرد که بر طرف خواهد شد اما در همین حال گفت مهم‌ترین کاری که باید صورت بگیرد تکمیل سد دالکی است. او ادامه داد: بخشی از آب سد در حوزه آب آشامیدنی تعریف شده و در واقع این اولویت کار ماست. کارهای دیگری هم البته باید برای برطرف کردن مشکل کمبود آب استان صورت بگیرد. یکی از این کارها طرح آب‌شیرین کن ۷۰ هزار متر مکعبی نیروگاه اتمی است که حتماً کمک به تأمین

تجهیزات نظامی را متناسب با نیاز خودمان تولید کرده‌ایم

جایگاه راهبردی این نیرو گفت: امروز نیروی دریایی به‌عنوان نیرویی حیاتی و تعیین‌کننده شناخته می‌شود و این مسیر ادامه‌دار است. آنچه از دریا برمی‌خیزد، مبتنی بر همت، اراده، دانش و ایمان است. دریادار ایرانی با اشاره به اینکه برای تقویت فرهنگ دریایی و اقتدار کشور، باید از ظرفیت‌های فرهنگی بهره ببریم، افزود: برای آنکه اقتدار و توانمندی‌های فرزندان میهمانسان در عرصه دریا را به مردم معرفی کنیم، برنامه‌هایی خاص داریم.



خبر

آماده‌باش وزیر کشور به استانداران کرمان، فارس، بوشهر و هرمزگان

بامداد جنوب: وزیر کشور، در پی اعلام هشدار قرمز هواشناسی برای استان‌های فارس، بوشهر، هرمزگان و کرمان به استانداران مربوطه و سازمان مدیریت بحران دستور آماده‌باش صادر کرد.

اسکندر مومنی در این دستور تأکید کرده است، با توجه به اعلام بالاترین سطح هشدار هواشناسی برای روزه‌های سه‌شنبه تا جمعه، رئیس سازمان مدیریت بحران کشور و استانداران مربوط با برگزاری فوری جلسات مدیریت بحران در مرکز استان‌ها و حفظ آمادگی، پیش‌بینی امکانات و تهییدات لازم را به منظور جلوگیری از بروز مشکلات حادث‌برای هموطنان به عمل آورند.

وی تصریح کرده است، استانداران، با بهره‌گیری از ظرفیت رسانه‌ها به ویژه صداوسیما برای اعلام هشدارها و آگاهی‌بخشی به مردم، با بسیج تمامی دستگاه‌های خدمت‌سان و نیروهای امدادی، اهتمام لازم را برای مدیریت شرایط پیش رو داشته باشند.

تماس‌های بین ایران و آژانس برقرار است

بامداد جنوب: سخنگوی وزارت خارجه اعلام کرد: تماس‌ها بین ایران و آژانس برقرار است. ما عضو آژانس هستیم. در حال حاضر مبنای کار ایران در تعامل با آژانس قانون مجلس است.

اسماعیل بقائی در نشست با خبرنگاران درباره مینایی گری مصر برای پرونده هسته‌ای ایران، گفت: نمی‌توانم بگویم میانجیگری به معنای متعارف وجود دارد. نمایندگی مادر وین با مدیران آژانس هر وقت لازم باشد گفت‌وگو می‌کنند. تماس‌ها بین ایران و آژانس برقرار است. ما عضو آژانس هستیم. در حال حاضر مبنای کار ایران در تعامل با آژانس قانون مجلس است.

وی همچنین در مورد اظهارات گروسی مبنی بر از سرگیری حضور بازرسان افزود: مدیر کل آژانس بر خسی جملات و گزاره‌ها را مدام تکرار می‌کند. این تغییر روی در واقعیت موجود نخواهد داد. ایران به عنوان طرفی که عضو معاهده منع اشاعه است نسبت به تعهدات خودش آگاه است در عین حال انتظار است مدیر کل به جای مخاطب قرار دادن ایران طرف‌هایی را مخاطب قرار دهد که مسبب این وضعیت بودند. مدیر کل آژانس باید با تأکید بر صلاحیت‌هایی که طبق اساسنامه آژانس داده شده نگاه فنی داشته باشد.

سخنگوی وزارت خارجه در مورد ادعاها در خصوص جزایر سه گانه ایرانی هم بیان کرد: از دوستان اماراتی و کسانی که در این مورد از نظر امارات حمایت می‌کنند آن هم به دلیل ورود ریاستی‌هایی که بین این کشورها وجود دارد، همیشه خواسته‌ایم مصالح منطقه را در هر ادعا و اعلام نظری در نظر بگیرند. منطقه ما نیازمند اتخاذ موضعی صریح و قوی در مورد بزرگ‌ترین تهدیدی است که منطقه را تهدید می‌کند و آن چیزی جز سیطره جویی رژیم صهیونیستی نیست.

بقائی در واکنش به ادعاهای وزیر خارجه لبنان و مانع شدن برای استقرار سفیر جدید ایران هم گفت: رابطه دیپلماتیک بین ایران و لبنان همچنان برقرار است و ما سفیر داریم. سفیر جدید لبنان هم مستقر شده و در خصوص سفیر جدید ما هم روند معرفی سفیر انجام شده و امیدواریم سفیر ما مستقر شود. ماتر جیح‌مان این است که از هر بیانی که لب‌ساز را از تمرکز بر تمامیت ارضی خودش منحرف کند و باعث شود جامعه لبنان حواش از اصل موضوع لبنان و دفاع در برابر تجاوزات رژیم صهیونیستی شود، پرهیز کنیم.

پیشرفت بدون نظام حزبی امکان‌پذیر نیست

بامداد جنوب: دبیر کل حزب جمهوری‌ت ایران اسلامی با بیان اینکه توسعه و پیشرفت بدون نظام حزبی امکان‌پذیر نیست، تصریح کرد: کشور‌های توسعه‌یافته یکی از اهداف اصلی خود را تقویت نظام حزبی قرار داده‌اند.

به نقل از ایسنا، حجت‌الاسلام والمسلمین رسول منتجب‌نیا در جلسه افتتاح دفتر حزب جمهوری‌ت ایران اسلامی در شهرستان اسلامشهر گفت: حکمرانی در هر کشور، چه اسلامی و چه غیر اسلامی، زمانی می‌تواند مردمی و کارآمد باشد که تحزب به‌عنوان یک چارچوب و ضرورت در آن پذیرفته شود.

وی با اشاره به اینکه توسعه و پیشرفت بدون نظام حزبی امکان‌پذیر نیست، افزود: کشور‌های توسعه‌یافته یکی از اهداف اصلی خود را تقویت نظام حزبی قرار داده‌اند و همه مسئولان و آحاد ملت باید به مسأله تحزب به‌عنوان یک ضرورت نگاه کنند. دبیر کل حزب جمهوری‌ت ایران اسلامی بار دیگر سخن‌هایش را با عبارت «تحزب با ولایت مداری، تصریح کرد: عده‌ای به دروغ می‌گویند تحزب مخالف ولایت فقیه است، در حالی که این یک دروغ بزرگ است؛ امام خمینی(ره) حزب جمهوری اسلامی را تشکیل داد و از آن حمایت کرد و رهبر معظم انقلاب نیز هم سابقه فعالیت حزبی داشته‌اند و هم به فعالیت احزاب علاقه‌مند هستند. منتجب‌نیا با تأکید بر خطر بروز استبداد در نبود احزاب قدرتمند، بیان کرد: باید احزاب قدرتمند و مستقل شکل بگیرند و حاکمیت ضرورت وجود آنها را بپذیرد و مردم درباره این ضرورت آگاه شوند، و الا در نبود احزاب قدرتمند، باید خود را برای بروز خطر استبداد و دیکتاتوری آماده کنیم. همچنان که هر انتخاباتی که بدون نقش‌آفرینی احزاب برگزار شود، انتخاباتی سالم و موثر نخواهد بود.

ساختار سازمان ملی مهاجرت نهایی شد

بامداد جنوب: عضو هیأت‌رئیس کمیسیون مشترک بررسی لایحه سازمان ملی مهاجرت از نهایی شدن ساختار این سازمان و اختیارات آن خبر داد. سالار ولایتمدار به‌ایسنا گفته‌است: در خصوص ساختار سازمان ملی مهاجرت به جمع‌بندی رسیدیم. پیش‌بینی شده‌است که ساختار سازمان چگونه باشد. همچنین اختیارات سازمان و اینکه تا چه حوزه‌ای اختیار داشته باشد، مطرح و در حال تصویب است.

وی افزود: پیش‌بینی می‌کنم در همایش سه‌روزه این هفته، کلیات موضوع بررسی و تصویب شود تا مسیر هر حرکت به سمت اجرا باز شود؛ زیرا این موضوع بسیار به‌دیر شده و مجموعه‌های مختلف از مسئولان مطالبه تعیین تکلیف شرایط اتباع را دارند.

این نماینده مجلس با بیان اینکه اکنون این پرسش مطرح است که بالاخره باید چه رفتاری با مهاجران و مهاجرینی که به‌هر شکل در کشور حضور دارند، داشته باشیم، بیان کرد: باید رفتاری داشته باشیم که هم منافع ملی در آن لحاظ شود، هم کرامت انسانی رعایت شود و هم امنیت کشور به‌صورت جدی مورد توجه قرار گیرد. مجموعه این موارد، دلیل اصلی تشکیل این کمیسیون مشترک برای ایجاد سازمان ملی مهاجرت است.

بامداد جنوب اقتصاد ۴

دوشنبه ۲۴ آذر ۱۴۰۴ | ۲۴ دی‌المنی ۱۴۴۷ | سال دوازدهم | شماره ۲۹۵۱

گزارش

۲۴ هزار شعبه بانکی در سراسر کشور بازرسی ویژه می‌شوند

بامداد جنوب: معاون تنظیم گری و نظارت بانک مرکزی از تشدید نظارت و بر خورد قانونی با متخلفان خبر داد و گفت: بانک مرکزی ضرب‌الاجل یک‌ماهه برای بازرسی ۲۴ هزار شعبه بانکی در سراسر کشور در زمینه مقابله با تراکنش‌های مظنون به پول شویی و حساب‌های اجاره‌ای داده‌است. به نقل از بانک مرکزی، فرشاد محمدپور در حاشیه نشست با روسای هیئت‌مدیره و مدیران مبارزه با پول شویی شبکه بانکی، با اشاره به تشدید نظارت و مقابله با تراکنش‌های مشکوک به پول شویی و حساب‌های اجاره‌ای در شبکه بانکی در شرایط خاص ارزی کشور افزود: رصد دقیق تراکنش‌های مشکوک و بر خورد اولیه با آن‌ها باید در اولویت بانک‌ها قرار گیرد و پیش از ورود بانک مرکزی، خود بانک‌ها موظف به اقدام قانونی هستند. وی ادامه داد: همچنین شبکه بانکی باید طی یک ماه آینده تمامی ۲۴ هزار شعبه بانکی کشور در حوزه مبارزه با پول‌شویی را مورد بازرسی قرار دهند و عملکرد آن‌ها به‌صورت هفتگی در بانک مرکزی ارزیابی می‌شود. شناسایی حساب‌های اجاره‌ای، افراد مظنون به پول‌شویی و عوامل ایجاد التهاب در بازار ارز و طلا-از محورهای اصلی این بازرسی‌هاست و بانک مرکزی هشدار می‌دهد در صورت ضعف عملکرد از ابزارهای قانونی برای بر خورد با بانک‌های متخلف استفاده خواهد کرد. محمدپور خاطر نشان کرد: هدف از برگزاری این جلسه در شرایط خاص ارزی تأکید بر حساسیت موضوع مبارزه با پول شویی در شبکه بانکی است. یکی از مهم‌ترین وظایف هیئت‌مدیر بانک‌ها ادارات مبارزه با پول شویی، نظارت و رصد دقیق تراکنش‌های مشکوک است. وی تصریح کرد: با ابلاغ بانک مرکزی، شبکه بانکی باید تمرکز ویژه‌ای بر تراکنش‌های انجام‌شده داشته باشد و تراکنش‌هاییباید ظن به پول شویی به همراه داشته باشند. در این صورت خود بانک‌ها باید در مرحله اول با چنین تراکنش‌هایی بر خورد کنند.

محمدپور با تأکید بر اینکه بانک مرکزی طبق قانون، ابزارهای لازم برای برخورد با تراکنش‌های با ماهیت پول شویی را دارد، خاطر نشان کرد: طبق ماده ۴۲ قانون بانک مرکزی این بانک می‌تواند با ابزارهایی که در اختیار دارد با چنین تراکنش‌های مشکوکی بر خورد کند ولی تأکید بر این است که قبل از ورود بانک مرکزی به این مورد، خود بانک‌ها بر خورد‌های لازم را داشته باشند. معاون تنظیم گری و نظارت بانک مرکزی با اشاره به مأموریتی که بانک مرکزی در زمینه مبارزه با پول شویی به شبکه بانکی ابلاغ کرده است، تأکید کرد: به عنوان یک مأموریت مهم به شبکه بانکی تأکید می‌شود که شناسایی افراد مظنون در یکی از این زمینه‌ها یکی از مهم‌ترین وظایف بانک‌ها در آینده است و دستور کار شبکه بانکی قرار گیرد. همچنین شبکه بانکی موظف شده است که در بازه زمانی که برای آن‌ها مشخص شده است بازرسی‌های حضوری از شعب داشته باشند. عضو هیئت عامل بانک مرکزی با اشاره به اینکه باید طی یک ماه آینده همه ۲۴ هزار شعب بانک‌ها در سراسر کشور در زمینه مبارزه با پول شویی و بر خورد با تراکنش‌های مشکوک بازرسی شوند، گفت: در این بازرسی‌ها، بانک‌ها موظف‌اند در خصوص شناسایی حساب‌های اجاره‌ای، شناسایی افراد مظنون به پول شویی، شناسایی افرادی که بازار ارز و طلا را دچار التهاب می‌کنند و دیگر اقدامات مرتبط با این زمینه بررسی خواهد شد. همچنین علاوه بر روسای هیئت‌مدیره بانک‌ها، بانک مرکزی نیز به عنوان نهاد پشتیبان، نظاره گر خواهد بود و بررسی‌های لازم را انجام خواهد داد. معاون تنظیم گری و نظارت بانک مرکزی بایان اینکه نتایج این بررسی‌ها در جلساتی که به‌طور منظم به‌صورت هفتگی در بانک مرکزی برگزار می‌شود، بررسی خواهد شد، تصریح کرد: عملکرد بانک‌ها در زمینه مبارزه با پول‌شویی و تراکنش‌های مشکوک به‌صورت هفتگی بررسی می‌شود و چنانچه بانک مرکزی از این زمینه عملکرد خوبی نداشته باشد با استفاده از ظرفیت‌های قانونی حتماً بانک مرکزی بر خورد‌های لازم را خواهد داشت. در این زمینه طی یک سال گذشته با دو بانک به‌طور مشخص بر خورد شده است.

گزارش

بانک قرض الحسنه مهر ایران هجده ساله شد

بامداد جنوب: دکتر «فلامر ضافتعلی» مدیر عامل بانک قرض الحسنه مهر ایران به مناسبت فرا رسیدن هجدهمین سالروز تأسیس بانک، پیامی صادر کرد. به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی قرض الحسنه در این پیام آمده است: با کمال افتخار و مسرت، هجدهمین سالروز تأسیس بانک قرض الحسنه مهر ایران را به همه همکاران عزیز و تلاشگر، مشتریان وفادار و سهامداران محترم تبریک عرض می‌کنم. در این مدت، بانک قرض الحسنه مهر ایران با تلاش و همت همه دست‌اندر کاران توانست نقشی بی‌بدیل در ارائه خدمات مالی و تسهیل امور اقتصادی مردم ایفا کند و جایگاه خود را به عنوان پرچم‌دار فرهنگ والای قرض الحسنه در کشور و همچنین متولی اصلی بانکداری خرد تثبیت کند. موفقیت‌ها و دستاوردهای ارزشمند بانک، بدون همراهی مستمر نهادهای حاکمیتی و دولتی همچون بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و وزارت امور اقتصادی و دارایی امکان پذیر نبود. همچنین سهامداران گرامی با اعتماد به اهداف بانک و برنامه‌های توسعه‌ای آن، زمینه رشد و آتقاء بانک را فراهم نمودند که به همراهی آن‌ها مفتخریم.

یقیناً تلاش‌های بی‌وقفه و دلسوزانه همه کارکنان متخصص و متعهد بانک، اصلی‌ترین علت درخشش آن است. زحمات همکاران صف و ستاد، همواره برای تأمین رضایت مشتریان و پیشبرد اهداف متعالی بانک بوده است. همچنین به‌طور ویژه، از اعتماد مشتریان عزیز که همیشه شریک ما در این مسیر بوده‌اند، تشکر می‌کنم. در این سال‌ها، بانک قرض الحسنه مهر ایران با پشتکار و نوآوری‌های مستمر توانسته به موفقیت‌های چشمگیری در عرصه خدمات مالی و اجتماعی دست یابد که حفظ جایگاه ارزشمند نخستین بانک کشور از منظر تعداد تسهیلات پرداختی تنها یکی از آن‌هاست.

تدوین برنامه جامع راهبردی در سال گذشته که افقی سه‌ساله برای بانک ترسیم کرد و آغاز اجرای آن در سال جاری که موجب دستاوردهایی همچون طراحی خطوط کسب و کار و توسعه محصولات، بهبود ساختار سازمانی بانک، مهاجرت و ارتقای سامانه بانکداری متمرکز، گسترش سرزمین هوشمند مهر و توسعه استفاده از هوش مصنوعی برای شخصی‌سازی کردن خدمات شد، نویدبخش آینده‌ای روشن‌تر از گذشته برای بزرگ‌ترین بانک قرض الحسنه کشور است. سالروز تأسیس بانک قرض الحسنه مهر ایران را به همه ذی‌نفعان بانک مهریانی‌ها تبریک می‌گویم و امیدوارم شاهد روزی باشیم که همه مهروطنان شایسته‌مان حسن خوب دریافت خدمات بانکی و مالی مبتنی بر قرض الحسنه را تجربه کرده باشند.

بامداد جنوب: نماینده حوزه جنوب استان بوشهر در مجلس شورای اسلامی بر پیگیری جدی تسهیل صادرات گوجه‌فرنگی بوشهر تأکید کرد و گفت: هیچ تعرفه‌ای اعمال نخواهد شد. حجت‌الاسلام موسی احمدی در جمع مردم آبدان با توجه به فصل برداشت گوجه خارج از فصل در استان بوشهر گفت: هیچ‌گونه تعرفه هفت هزار تومان گوجه‌فرنگی استان بوشهر اعمال نخواهد شد و کارت‌های بازرگانی کشاورزان نیز برای سه ماه آینده با ضوابط پیشین تمدید می‌شود. نماینده

تعرفه صادرات گوجه‌فرنگی لغو شد

حوزه جنوب استان بوشهر در مجلس، شورای اسلامی با اشاره به تماس تلفنی خود با رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس و معاون وزیر صمت، اعلام کرد: تصمیم درباره اعمال تعرفه هفت هزارتومانی بر صادرات گوجه‌فرنگی استان بوشهر لغو شده و روند صادرات بدون هیچ تغییر و هزینه اضافی ادامه خواهد یافت. به گفته وی، در همین راستا کارت‌های بازرگانی کشاورزان نیز طبق شرایط سابق برای مدت سه ماه دیگر تمدید خواهد شد تا فعالان این حوزه بتوانند بدون دغدغه در فرآیند

بازخوانی تجارت «ته‌لنجی» در استان بوشهر؛

از اقتصاد غیر رسمی تا نظم جدید تجارت مرزی

| فاطمه آبادی |



دقیق‌تری از این جریان اقتصادی ارائه می‌دهد. رسول رستمی، معاون امور اقتصادی استاندار بوشهر، با اشاره به نتایج اجرای قانون ساماندهی و نظارت بر تجارت مرزی و ته‌لنجی، اعلام کرده است که تنها در سال جاری بیش از ۹۵ هزار تن کالا از طریق سفرهای ملوانی وارد استان شده و حدود یک هزار و ۶۵۲ سفر ملوانی بر اساس قانون جدید انجام شده است. از این تعداد، ۷۵۰ لنج عملیات ترخیص خود را به پایان رسانده‌اند. به گفته رستمی، ارزش کالاهای وارداتی حدود ۳۵۰ میلیون یورو برآورد شده و بیش از ۶۰ درصد تخلیه کالای تجاری لنج‌ها مربوط به بوشهر است؛ آماري که نشان می‌دهد استان همچنان محور اصلی تجارت مرزی جنوب کشور است. او همچنین از کسب درآمدي بیش از ۱۳۰۰ میلیارد تومان از اجرای همین قانون خبر داده و پیش‌بینی کرده است که رقم هدف‌گذاری‌شده در بودجه سال جاری حدود ۲۶۰۰ میلیارد تومان با ادامه روند فعلی قابل تحقق است. این داده‌ها نشان می‌دهد ساماندهی ته‌لنجی نه تنها مانع فعالیت ملوانان نشده بلکه جریان درآمدي دولت و ثبات بازار را نیز افزایش داده است.

با وجود این دستاوردها، چالش‌ها همچنان پابرجاست: ورود کالاهای غیرمجاز، قاچاق سازمان‌یافته، رقابت نابرابر با واردکنندگان رسمی و فشار بر تولید داخلی از مهم‌ترین نگرانی‌هاست. با این حال، تأکید مسئولان استان این است که هدف «حذف» ته‌لنجی نیست؛ بلکه شکل‌دهی

برداشت بیش از ۲۶ هزار و ۵۷۰ تن میگوی پرورشی در استان بوشهر

بامداد جنوب: مدیرکل شیلات استان بوشهر از افزایش چشمگیر تولید و برداشت میگوی پرورشی در مزارع ساحلی استان خبر داد و گفت: میزان برداشت میگو از ابتدای فصل تاکنون از ۲۶ هزار و ۵۷۰ تن فراتر رفته که نسبت به سال گذشته رشد قابل توجهی را نشان می‌دهد. عقیل امینی با بیان اینکه صنعت پرورش میگو در استان بوشهر امسال با جهش تولید همراه بوده است، گفت: مساحت مزارع پرورش میگو در استان به ۴ هزار و ۹۸۷ هکتار رسیده که ظرفیت مناسبی برای توسعه اقتصادی و اشتغال‌زایی در مناطق ساحلی ایجاد کرده است. وی افزود: تاکنون از سطح ۴ هزار و ۴۵۳ هکتار از مزارع فعال بیش از ۲۶ هزار تن میگو پرورشی برداشت‌شده و او برداشت‌ها در ماه آذر صورت گرفته است، به گونه‌ای که مجموع برداشت تا این مقطع به ۲۶ هزار و ۵۷۰ تن رسیده است.

مدیرکل شیلات استان بوشهر ادامه داد: عملیات برداشت میگو تا پایان آذرماه ادامه دارد و با توجه به شرایط مطلوب مزارع، انتظار می‌رود رکوردهای جدیدی در تولید میگو پرورشی استان ثبت شود.

امینی با مقایسه عملکرد امسال و سال گذشته تصریح کرد: سال گذشته

تورم پلیمرها، زنگ خطر صنایع غذایی را به صدا درآورد

کشاورزی نیز فراتر رفته است. در سال جاری، رقابت برای خرید پلیمرها در بورس کالا به رقمی اعجاب‌انگیز حدود ۲۶ هزار میلیارد تومان رسیده و تنها در یک هفته، رقابت متوسط ۱۲۱ درصدی برای گروه پلی‌پروپیلن نساجی ثبت‌شده است. همچنین در برخی گریدها، رقابت تا ۱۸۰ درصد افزایش یافته موضوعی که فعالان این صنعت آن را معادل خرید مواد اولیه با دلاری بسیار بالاتر از نرخ فعلی می‌دانند (در حالی که دلار رنجی برای این دسته از کالاهای حدود ۷۱ هزار تومان است)؛ رقمی بالاتر از نرخ بازار غیررسمی که عملاً توان رقابت‌پذیری صنایع داخلی در بازارهای منطقه‌ای را از بین برده است؛ اما وخیم‌ترین وضعیت معاملاتی در گروه‌های کالایی پلی‌پروپیلن تجربه می‌شود که به نسبت مدت مشابه در سال قبل شاهد افت حجم عرضه و افزایش رقابت هستیم.

به گفته فعالان صنعت، باوجود مکاتبات و درخواست‌های مکرر برای برگزاری جلسات کارشناسی و مسئولان ذی‌ربط، هنوز تصمیم‌مؤثری برای کنترل شرایط اتخاذ نشده و روند افزایشی رقابت و قیمت‌ها همچنان ادامه دارد؛ روندی که به اعتقاد کارشناسان، در صورت تداوم، پیامدهای اقتصادی برای کشور به همراه خواهد داشت.



صادرات شرکت کنند. همچنین دکتر محمدجواد عسکری، رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس، طی روزهای آینده از مزارع جنوب استان بوشهر بازدید خواهد کرد، این بازدید با هدف بررسی میدانی وضعیت تولید، بررسی مشکلات کشاورزان و ارزیابی ظرفیت صادراتی منطقه انجام خواهد شد. پیگیری‌ها برای تسهیل روند صادرات گوجه‌فرنگی نوبرانه جنوب بوشهر با جدیت در حال انجام است و تلاش می‌شود تمامی موانع احتمالی پیش از آغاز فصل اصلی برداشت برطرف شود.

خبر

۳۶ هزار هکتار از اراضی بوشهر زیر کشت گندم رفت

بامداد جنوب: رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر گفت: تاکنون ۳۶ هزار و ۵۰۰ هکتار از اراضی این استان به کشت گندم آبی و دیم اختصاص یافته است. مرتضی بحرانی با اشاره به سطح ابلاغی کشت گندم در سال زراعی جاری شامل ۱۷ هزار هکتار آبی و ۸۰ هزار هکتار دیم گفت: از مجموع سطح زیر کشت فعلی، ۹ هزار و ۵۰۰ هکتار به گندم آبی و ۲۷ هزار هکتار به گندم دیم اختصاص دارد. وی افزود: با توجه به بارندگی‌های اخیر و در صورت تداوم بارش‌های مؤثر، پیش‌بینی می‌شود برنامه ابلاغی کشت به‌طور کامل محقق شود.

رئیس جهاد کشاورزی بوشهر درباره مناطق عمده کشت گندم نیز بیان کرد: شهرستان‌های دشتستان و دشتی بیشترین سطح کشت آبی را به خود اختصاص داده‌اند و در بخش دیم نیز شهرستان‌های دشتستان و گناوه پیشتان هستند، همچنین با بارندگی‌های اخیر، روند کشت دیم در شهرستان دیلم نیز سرعت گرفته است.

وی گفت: ارقام کشت‌شده در اراضی آبی شامل مهرگان، چمران ۲ و جلال و در اراضی دیم شامل آفتاب، کریم و دهدشت است، کشت گندم در استان بوشهر از نیمه آبان آغاز شده و تا پایان آذرماه ادامه دارد.

بحرانی درباره تأمین نهاده‌ها نیز گفت: در سال زراعی جاری، مجموع کودهای توزیع‌شده برای گندم شامل ۲ هزار و ۷۷۵ تن کود از ته، ۲ هزار و ۳۰۰ تن کود فسفاته و هزار و ۶۲۵ تن کود پتاسه بوده است.

تعرفه مکالمه و پیامک ۳۰ درصد گران شد

بامداد جنوب: طبق مجوز مهر ۱۴۰۴ که پیش‌تر از طریق رسانه‌ها اطلاع‌رسانی شده، همراه اول بر اساس ابلاغ این مجوز در ۲۲ آذر ۱۴۰۴، نرخ‌های بازرگاری‌شده مکالمه و پیامک را از ۲۲ آذر ۱۴۰۴ در شبکه خود به‌روزرسانی کرد.

بر این اساس سقف تعرفه هر پیامک فارسی در سیم‌کارت‌های دائمی ۱۱۶ ریال و هر پیامک انگلیسی ۲۸۹ ریال تعیین‌شده است. تعرفه ارسال پیامک در سیم‌کارت‌های اعتباری نیز ۲۰ درصد بالاتر از سیم‌کارت‌های دائمی محاسبه می‌شود. همچنین در بخش مکالمه، نهاد قانون‌گذار تعرفه سقف هر دقیقه مکالمه درون شبکه‌ای تلفن همراه برای سیم‌کارت‌های دائمی را ۷۷۹ ریال تعیین کرده است. همچنین سقف تعرفه هر دقیقه مکالمه درون شبکه‌ای برای سیم‌کارت‌های اعتباری ۱۱۶۹ ریال اعلام‌شده است. بر اساس این مجوز، سقف تعرفه هر دقیقه مکالمه بین شبکه‌ای از تلفن همراه به تلفن ثابت برای سیم‌کارت‌های دائمی ۸۱۲ ریال و برای سیم‌کارت‌های اعتباری ۱۲۱۸ ریال خواهد بود. همچنین محاسبه کارکرد مکالمات مشترک‌ان تلفن همراه، به‌صورت ثانیه‌ای انجام می‌شود. لازم به ذکر است، نرخ‌های مکالمه و پیامک تلفن همراه طی سال‌های گذشته بدون تغییر باقی‌مانده بود و آخرین ابلاغ تعرفه مکالمه مربوط به سال ۱۳۹۲ و پیامک نیز سال ۱۳۸۹ بوده است.

شرایط فروش ۱۲ محصول ایران‌خودرو اعلام شد

بامداد جنوب: ایران‌خودرو شرایط فروش فوری و پیش‌فروش ۱۲ محصول خود را ویژه متقاضیان عادی، جوانی جمعیت و خودروهای فرسوده اعلام کرد و بر این اساس مهلت ثبت درخواست در سامانه خرید به نشانی ikcosales.ir برای تمامی گروه‌ها از ساعت ۱۴ روز دوشنبه ۲۴ آذر ۱۴۰۴ آغاز شده و تا پایان ساعت ۲۴ روز شنبه ۲۹ آذر ۱۴۰۴ ادامه خواهد داشت. طبق اعلام ایران‌خودرو، در این دوره ثبت‌نام نیازی به مسدودسازی حساب بانکی متقاضیان نیست. مدت‌زمان تحویل درروش فروش فوری ۳۰ روز کاری و در طرح پیش‌فروش حداقل ۴ ماه کاری ست. بر اساس اعلام این شرکت خودروهای عرضه‌شده با شرایط مختلف فروش و واگذاری شامل این موارد هستند: پژو ۲۰۷ موتور TU۲، ری‌اوتوماتیک، سورن پلاس EF۷، دوگانه‌سوز با مخزن ۷۵ لیتری که فقط در پیش‌فروش عرضه می‌شود، سورن پلاس با موتور XU۷ در هر دو روش فروش، پژو ۲۰۷ دستی TU۵P با سقف شیشه‌ای ارتقا یافته در پیش‌فروش، پژو ۲۰۷ دستی TU۵P با سقف شیشه‌ای و رینگ فولادی در فروش فوری و پیش‌فروش، رانا پلاس با موتور TU۵P ارتقا یافته در هر دو روش، دنا پلاس دستی EF۷P با گیربکس MT۶ و رینگ فولادی فقط در فروش فوری و همچنین محصولات خانواده هایما شامل هایما S۵ پرو، هایما S۷ پرو، هایما AS و هایما V۷X که همگی صرفاً در قالب فروش فوری عرضه‌شده‌اند.

تعرفه خودروهای وارداتی ایرانیان خارج از کشور مشخص شد

بامداد جنوب: بر اساس مصوبه جدید هیئت‌وزیران، آیین‌نامه واردات خودروهای سواری برای ایرانیان مقیم خارج از کشور اخیراً از طرف محمدرضا عارف – معاون اول رئیس‌جمهوری ابلاغ شد که بر اساس آن، حقوق ورودی (تعرفه واردات) خودروهای سواری وارداتی توسط ایرانیان مقیم خارج از کشور، بر اساس نوع موتور محر که و حجم موتور تعیین شده است.

بر اساس این مصوبه، حقوق ورودی خودروهای برقی، هیبریدی (از جمله پلاگین هیبرید) و بنزینی، با توجه به حجم موتور، از چهار درصد برای خودروهای برقی تا ۱۰۰ درصد برای خودروهای بنزینی با حجم موتور کمتر از ۱۵۰۰ سی‌سی است و برای خودروهای بالاتر از ۱۵۰۰ سی‌سی تا ۱۶۵ درصد افزایش پیدا می‌کند. بر اساس این مصوبه، تعرفه واردات برای خودروهای برقی ۴ درصد و برای خودروهای پلاگین هیبرید ۱۵ درصد تعیین‌شده است، اما این رقم برای خودروهای هیبرید به ۱۰۰ درصد می‌رسد؛ همچنین تعرفه خودروهای بنزینی بر اساس حجم موتور به‌صورت پلکانی افزایش می‌یابد، به‌طوری‌که برای خودروهای با حجم موتور تا ۱۵۰۰ سی‌سی ۱۰۰ درصد، بین ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ سی‌سی ۱۲۰ درصد، بین ۲۰۰۰ تا ۲۵۰۰ سی‌سی ۱۳۰ درصد، از ۲۵۰۰ تا ۳۰۰۰ سی‌سی ۱۴۵ درصد و در نهایت برای خودروهای با حجم موتور بالاتر از ۳۰۰۰ سی‌سی، ۱۶۵ درصد لحاظ شده است.



خبر

آزادی ۶ زن زندانی از زندان بوشهر

بامداد جنوب: به مناسبت سالروز حضرت فاطمه (س) با مشارکت بانک رفاه کارگران و انجمن حمایت از زندانیان، شش زندانی زن با جرم بدهی مالی از زندان بوشهر آزاد شدند.

دادگستری استان بوشهر در آیین پویش «مهر فاطمی» که صبح یک‌شنبه در زندان مرکزی بوشهر آزادی ۶ زن زندانی را در پی داشت، گفت: این آیین به مناسبت سالروز و پاسداشت مقام زن و مادر برگزار شد که با کمک کارکنان نیکوکار بانک رفاه کارگران استان بوشهر و انجمن حمایت از زندانیان ۶ خانم که به دلیل مشکل مالی زندانی شده بودند، آزاد شدند.

مهدی مهرانگیز افزود: بخشی از بدهی این باتوان را شاکیان بخشیدند و مانده بدهی آنان نیز یک میلیارد و ۴۶۴ میلیون تومان بود که کارکنان این بانک و انجمن حمایت از زندانیان آن را پرداخت کردند تا این زنن به خانه برگردند و خود آغوش خانواده باشند. با آزاد شدن این ۶ زن، شمار زنان زندانی در بوشهر به ۲۲ نفر کاهش یافت که برخی از آنان جرم‌شلسن کیفری است که ماه‌به دنبال گرفتن عقوبرای آنان هستیم و ۱۸ نفر نیز جرم‌شان مالی است که در حال رابزنی با صنایع، بانک‌ها و نیکوکاران هستیم تا بتوانیم پیش از پایان سال، زمینه آزادی آنان را نیز فراهم کنیم.

مهرانگیز بیان کرد: اگر زن در خانه نباشد زندگی فلج می‌شود و آن خانه، خانه نمی‌شود که امیدواریم هیچ زنی به دلیل مشکلات مالی در زندان نباشد. سرپرست اداره امور شعب بانک رفاه کارگران استان هم گفت: پویش مهر فاطمی و آزادی زندانیان جرائم غیر عمد با همکاری همکاران ما هرسال برگزار می‌شود و از سال ۱۳۹۹ تاکنون آزادی ۶۰۰ زندانی را در پی داشته است. عبدالرضا کنارنگ افزود: این کار نیک از درون همکاران ما جاری‌شده و امیدواریم بتوانیم به خالی شدن زندان‌ها از زندانیان جرائم غیرعمد و بازگشت آرامش به خانه‌ها کمک کنیم.

بررسی وضعیت خدمات دریایی و عمرانی اسکله‌های خارگ

بامداد جنوب: رئیس شورای اسلامی شهر خارگ از پیگیری اجرای نظام‌نامه مسئولیت اجتماعی شرکت‌ها، ساماندهی خدمات بندری و دریایی و آمادگی شورا و شهرداری برای همراهی در برنامه‌های فرهنگی جزیره خبر داد.

بهروز خواجه صبح یکشنبه در جلسه شورای اداری بخش ویژه خارگ با اشاره به برگزاری نشست‌های تخصصی در سطح استان، از پیگیری موضوع مسئولیت اجتماعی شرکت‌ها خبر داد و اظهار داشت: در دیدار با مسئولان سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان بوشهر، بر اجرای نظام‌نامه ابلاغی هیئت دولت و راه‌اندازی سامانه‌ای برای رصد شفاف هزینه کردها تأکید شد تا تخصیص منابع به‌صورت هدفمند و قابل پیگیری انجام شود.

وی با اشاره به نشست برگزارشده با مسئولان سازمان بندار و دریانوردی افزود: در این جلسه، موضوع راه‌اندازی سامانه فروش الکترونیکی بلیت دریایی، وضعیت اسکله شناور بندر مروراید و شرایط عمرانی برخی اسکله‌های جزیره موردبررسی قرار گرفت و مقرر شد پیگیری‌ها با همکاری نماینده عالی دولت در جزیره ادامه گیرد.

رئیس شورای اسلامی شهر خارگ همچنین از پیگیری استقرار مجدد دفتر ثبت اسناد سیار در جزیره خبر داد و ابراز امیدواری کرد که با بهبود شرایط جوی، ارائه این خدمات به شهروندان از سر گرفته شود.

حفاظت پیشگیرانه، اولویت اصلی یگان حفاظت منابع طبیعی کشور

بامداد جنوب: فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری کشور بر اقدامات پیشگیرانه در حفاظت از منابع طبیعی تأکید کرد. سرهنگ ذکریایی در جلسه معرفی فرمانده جدید یگان حفاظت منابع طبیعی استان با اشاره به اهمیت پیشگیری از تصرفات، تخریب و حریق جنگل ها و مراتع، خواستار تقویت گشت‌های خودروبی و موتوروی و همچنین بهره‌گیری از ظرفیت نیروهای مردمی و هماهنگی با دهیاران و عشایر شد.

وی گفت: هر دهیاری می‌تواند به‌عنوان یک پایگاه اطفاء حریق و دیده‌بان حفاظت از منابع طبیعی عمل کند و عشایر نیز می‌توانند نماینده یگان حفاظت در این زمینه باشند.

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی کشور جلب مشارکت مردمی را در اولویت اقدامات راهبردی این یگان دانست و بر اجرای سیاست‌های ابلاغی ریاست سازمان تأکید نمود

سرهنگ ذکریایی برر اولویت پیشگیری از تشکیل پرونده‌های غیرضروری با حضور مستمر در عرصه و اجرای تبصره ماده ۵۵ قانون، تأکید کرد و گفت: هدف ما این است که اجازه ندهیم فردی عرصه‌ای را تصرف یا ساختمانی در آن بسازد و به سازمان و نظام هزینه‌ای تحمیل کند.

در پایان با قدردانی از زحمات سرهنگ رزمجو، سرهنگ مرادی به‌عنوان فرمانده جدید یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری استان بوشهر معرفی شد.

بامداد جنوب: با توجه به نیاز همیشگی به خون اداره کل انتقال خون استان بوشهر از هم استانی‌ها دعوت ها اهدای خون کرد. روابط عمومی اداره کل انتقال خون استان بوشهر در اطلاعیه‌ای آورده است: خون و فرآورده‌های خونی از حیاتی ترین نیازهای نظام سلامت کشور هستند؛ نیازی که همیشگی است و به‌زمان فصل یا مناسبت خاصی محدود نمی‌شود. بیماران مبتلا به سرطان، تالاسمی، هموفیلی، بیماران نیازمند به جراحی‌های اورژانسی، مادران در هنگام زایمان

دعوت به اهدای خون در استان بوشهر

و مصدومان حوادث، هر روز و هر ساعت به خون سالم و کافی نیاز دارند. با آغاز فصل سردسال و کاهش مراجعات مردمی به مراکز انتقال خون، ذخایر خونی به‌طور طبیعی با کاهش مواجه می‌شود؛ این در حالی است که نیاز بیمارستان‌ها به خون و فرآورده‌های خونی هیچ‌گاه کاهش نمی‌یابد. سرمای هوا، افزایش بیماری‌های فصلی و دشواری تردد از جمله عواملی هستند که اهدای خون را در این ایام تحت تأثیر قرار می‌دهند. از عموم هموطنان، به‌ویژه جوانان و افراد واجد

پیگیری‌ها برای استقرار بالگرد هلال‌احمر در بوشهر؛

امداد و نجات استان وارد فاز تقویتی شد



بامداد جنوب: با توجه به نقش حیاتی استان بوشهر در امنیت انرژی کشور و سطح بالای مخاطرات طبیعی و صنعتی، تقویت توان امداد و نجات در این استان به‌عنوان یک ضرورت راهبردی در دستور کار جمعیت هلال‌احمر قرار گرفته است. در همین راستا، در نشست وینپاری میان معاون عملیات امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر کشور و استاندار بوشهر، بر توسعه زیرساخت‌ها، تجهیز پایگاه‌های امدادی، پیش‌بینی حمایت‌های ویژه و پیگیری استقرار بالگرد امدادی برای افزایش سرعت و اثر بخشی پاسخ به حوادث احتمالی تأکید شد.

محمدحسین کبادی، معاون عملیات امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر کشور، ظهر یکشنبه در نشست وینپاری با ارسالن زارع استاندار بوشهر، با اشاره به جایگاه ویژه استان بوشهر در معادلات ملی، از تقویت توان عملیاتی شبکه امداد و نجات و پیش‌بینی حمایت‌های ویژه برای این استان خبر داد.

وی با اشاره به موقعیت خاص استان بوشهر گفت: «استان بوشهر به دلیل هم‌جواری با منابع مهم انرژی، نفت و گاز و همچنین سطح بالای خطرپذیری، از استان‌های بسیار مهم کشور محسوب می‌شود و بر همین اساس، حسب دستور رئیس جمعیت هلال‌احمر، دکتر کولیوند، مأموریت داریم حداکثر توان عملیاتی شبکه امداد و نجات را برای پشتیبانی از استان‌هایی مانند بوشهر به کار بگیریم».

معاون عملیات امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر با اشاره به تحولات اخیر در این حوزه افزود: «پس از جنگ تحمیلی ۱۲ روزه و با توجه به رویکردهای نوین در پاسخگویی به حوادث، خوشبختانه با حمایت

شرایط، دعوت می‌شود با اهدای خون خود، یاری‌گر بیماران نیازمند باشید. اهدای خون اقدامی ایمن، ساده و انسانی است که می‌تواند جان چندین نفر را نجات دهد و امید را به زندگی بیماران بازگرداند. مشارکت مستمر مردم در اهدای خون، تضمین‌کننده امنیت درمانی کشور است. اهدای خون، مسئولیتی اجتماعی و همدیه‌ای ارزشمند برای نجات جان انسان‌هاست؛ بیایید به‌ویژه در فصل سرد سال، این زنجیره حیاتی را پایدار نگه داریم.

نجات جمعیت هلال‌احمر کشور، ضمن قدردانی از حمایت‌ها و توجه این سازمان به استان بوشهر گفت: «تقویت بیش از پیش زیرساخت‌ها و ارتقای توان عملیاتی امداد و نجات در استان بوشهر یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر است.»

وی با اشاره به اقدامات انجام‌شده در یک‌سال گذشته گفت: «به همت ریاست جمعیت هلال‌احمر کشور، تجهیزات، امکانات و ماشین‌آلات مناسبی به استان بوشهر اختصاص یافته و بخشی از نیاز نیروی انسانی نیز از طریق جذب و استخدام نیرو تأمین شده است؛ هرچند با توجه به گستردگی مأموریت‌ها و وظایف خطیر جمعیت هلال‌احمر، به‌ویژه در زمان بروز حوادث، همچنان به تجهیزات بیشتر، نیروی انسانی متخصص و بهره‌گیری از ظرفیت جوانان داوطلب آموزش دیده نیاز داریم.»

زارع با تأکید بر نقش مردمی جمعیت هلال‌احمر افزود: «مردم استان بوشهر همواره تعامل مثبت و همکاری مطلوبی با جمعیت هلال‌احمر دارند و این نهاد به‌عنوان بزرگ‌ترین نهاد مردمی کشور از جایگاه ویژه‌ای نزد مردم برخوردار است.»

وی همچنین با اشاره به سابقه عضویت خود در جمعیت هلال‌احمر از دوران نوجوانی، حمایت و همراهی مدیران استانی را از مهم‌ترین مؤلفه‌های موفقیت این نهاد برشمرد.

استاندار بوشهر با اشاره به پیش‌بینی شرایط خاص جوی در روزهای آینده گفت: «با توجه به هشدارهای هواشناسی و احتمال بروز حوادث، بازدید میدانی از وضعیت آمادگی تجهیزات، امکانات و نیروی انسانی استان ضروری بود تا ضمن ارزیابی توان عملیاتی، از تلاش‌ها و انگیزه بالای نیروهای امدادی قدردانی شود.»

وی با اشاره به ویژگی‌های جغرافیایی استان بوشهر تصریح کرد: «بوشهر استانی ساحلی با مخاطرات دریایی، دارای مناطق کوهستانی و صعب‌العبور و مؤثری انجام‌شده است و با استفاده از ظرفیت‌های استانی، حمایت‌های استاندارد و مشارکت خیرین، پایگاه‌هایی در دست احداث و توسعه قرار دارند.»

معاون عملیات امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر در پایان خاطرنشان کرد: «به‌محض تکمیل این پایگاه‌ها، پشتیبانی لجستیکی و تجهیزات لازم از سوی جمعیت هلال‌احمر در دستور کار قرار خواهد گرفت تا زمینه خدمت‌رسانی هرچه بهتر به مردم خون‌گرم و شریف استان بوشهر فراهم شود.»

استاندار بوشهر در پایان زارع استاندار بوشهر، با تأکید بر لزوم توسعه زیرساخت‌ها، استقرار بالگرد امدادی و ارتقای توان عملیاتی، افزایش آمادگی استان در برابر حوادث احتمالی را ضروری دانست.

استاندار بوشهر در بازدید از مرکز کنترل و هماهنگی عملیات امداد و نجات هلال‌احمر استان و در ارتباط وینپاری با معاون عملیات سازمان امداد و

جلسه فوق‌العاده ستاد مدیریت بحران استان بوشهر تشکیل شد

در نقاط مختلف استان تصریح کرد: طبق گزارش‌های منتشر شده، شدت بارندگی‌های هادر برخی مناطق بالا خواهد بود و این موضوع احتمال بروز مخاطراتی از جمله آب گرفتگی و سیلاب را افزایش می‌دهد؛ بنابراین هماهنگی دقیق و به‌موقع میان دستگاه‌های اجرایی و عملیاتی ضروری است. دهقان با تأکید بر نقش هماهنگی بین‌بخشی گفت: هدف اصلی از تشکیل این جلسه، ایجاد انسجام و هماهنگی مؤثر میان دستگاه‌ها و اطلاع‌رسانی دقیق مصوبات و دستورات استاندارد به‌عنوان رئیس ستاد مدیریت بحران استان است تا بتوان شرایط استان را برای مواجهه مطلوب با سامانه بارشی پیش‌رو آماده کرد. وی با دعوت از همه دستگاه‌های عضو ستاد به تمرکز بر وظایف محوله، تأکید کرد: انتظار می‌ود تمامی مجموعه‌ها با جدیت، هماهنگی و مسئولیت‌پذیری کامل، مصوبات جلسه اجرا کنند تا با آمادگی حداکثری، خسارات احتمالی به حداقل برسد و استان از این شرایط با کمترین آسیب عبور کند.

بامداد جنوب: مدیر کل مدیریت بحران استانداری بوشهر گفت: با توجه به پیش‌بینی وقوع بارندگی شدید در سطح استان، تمامی دستگاه‌های اجرایی و عملیاتی موظف به انجام اقدامات پیشگیرانه و قرار گرفتن در آماده‌باش کامل هستند. کورش دهقان مدیر کل مدیریت بحران استانداری بوشهر، در جلسه فوق‌العاده ستاد مدیریت بحران استان که با دستور و تأکید استاندار بوشهر برگزار شد، با اشاره به پیش‌بینی‌های هواشناسی در سطح ملی و استانی گفت: با توجه به ورود سامانه بارشی و احتمال بارندگی‌های قابل توجه، دستور کار این جلسه بر آمادگی همه‌جانبه دستگاه‌های عضو ستاد، انجام اقدامات پیشگیرانه و کاهش خطر بر سبیل تمرکز شده است. وی افزود: در این جلسه، گزارش وضعیت آب‌وهوا استان، تحلیل و پیش‌بینی لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود

مر تبط مورد بررسی قرار گرفت تا سطح آمادگی استان افزایش یابد.

مدیر کل مدیریت بحران استانداری بوشهر با اشاره به احتمال بروز سیلاب

بامداد جنوب

جامعه

دوشنبه ۲۴ آذر ۱۴۰۴ : ۲۴ جمادی‌الثانی ۱۴۴۷ : سال دوازدهم : شماره ۹۵۱

یادداشت

«بلوغ» پلی پر تنش

میان والدین و نوجوانان

راضیه علی‌زاده

دوران بلوغ یکی از حساس‌ترین و در عین حال پیچیده‌ترین مراحل رشد انسان است؛ مرحله‌ای که نه تنها نوجوان، بلکه خانواده را نیز وارد دوره‌ای تازه از چالش و بازتعریف روابط می‌کند. بسیاری از والدین، تغییرات رفتاری فرزندشان را ناگهانی، غیرقابل پیش‌بینی و گاه‌نگران‌کننده می‌دانند؛ در حالی که برای خود نوجوان، این تغییرات بخشی طبیعی از مسیر شکل‌گیری هویت فردی است. همین تفاوت در نگاه، اغلب به فاصله عاطفی و ارتباطی میان دو نسل منجر می‌شود. نوجوان در دوران بلوغ با طوفانی از تغییرات جسمی، روانی و اجتماعی روبه‌روست. تغییرات هورمونی، حساسیت عاطفی، نیاز به استقلال و تلاش برای دیده‌شدن، همگی باعث می‌شوند واکنش‌های او تندتر، احساسی‌تر و گاه متناقض به نظر برسد. از سوی دیگر، والدینی که با الگوهای تربیتی نسل‌های گذشته بزرگ شده‌اند، ممکن است این رفتارها را نشانه بی‌احترامی، لجبازی یا «ز مسیر خارج شدن» تلقی کنند. همین سوءبرداشت‌ها، نخستین ترک‌ها را در پل ارتباطی والد-نوجوان ایجاد می‌کند. یکی از مهم‌ترین چالش‌ها در این دوران، ضعف گفت‌وگوی مؤثر است. بسیاری از خانواده‌ها هنوز گفت‌وگو را با نصیحت، بازخواست یا مقایسه اشتباه می‌گیرند. نوجوانی که احساس می‌کند شنیده نمی‌شود، به تدریج سکوت را ترجیح می‌دهد یا برای درک‌شدن، به همسالان یا فضای مجازی پناه می‌برد. اینجاست که فاصله عاطفی عمیق‌تر می‌شود و والدین با حس «غریبه شدن فرزند» مواجه می‌شوند.

چالش دیگر، کنترل بیش از حد یا راه‌سازی افراطی است. برخی والدین از ترس آسیب‌های اجتماعی، حلقه نظارت را آن قدر تنگ می‌کنند که نوجوان احساس خفگی و بی‌اعتمادی می‌کند. در مقابل برخی دیگر به نام احترام به استقلال، کاملاً کنار می‌کشند و نوجوان را بدون راهنما رها می‌کنند. هر دو رویکرد، می‌تواند زمینه‌ساز بحران‌های عاطفی و رفتاری شود.

امادر کنار این چالش‌ها، راهکارهایی ساده و کم‌هزینه وجود دارد که می‌تواند فاصله ایجادشده را کاهش دهد. نخستین و شاید مهم‌ترین راهکار، شنیدن فعال است؛ شنیدن بی‌دون قضاوت، بدون قطع کردن و بدون عجله برای ارائه راه‌حل. گاهی نوجوان فقط می‌خواهد احساساتش دیده و پذیرفته شود، نه اینکه فوراً اصلاح شود. راهکار دوم، به رسمیت شناختن استقلال تدریجی نوجوان است. استقلال به معنای رهاگذاری نیست، بلکه فرصتی کنترل‌شده برای تصمیم‌گیری، تجربه کردن و حتی اشتباه کردن است. والدینی که به فرزندشان حق انتخاب می‌دهند، در واقع اعتماد می‌سازند و اعتماد، پایه اصلی ارتباط سالم است. سومین نکته، به‌روز بودن والدین است. آشنایی با دنیای ذهنی نوجوانان، فضای مجازی، دغدغه‌های نسل جدید و زبان ارتباطی آنان، می‌تواند شکاف نسلی را تا حد زیادی کاهش دهد. نوجوان زمانی گفت‌وگو را می‌پذیرد که احساس کند طرف مقابلش او را «می‌فهمد»؛ نه اینکه صرفاً می‌خواهد او را تغییر دهد. در نهایت باید پذیرفت که بلوغ، مهل میدان نبرد نیست؛ مسیری است پرچالش که اگر با صبر، آگاهی و همدلی همراه شود، می‌تواند به فرصتی برای عمیق‌تر شدن رابطه والد و فرزند تبدیل شود. فاصله میان والدین و نوجوانان، بیش از آنکه حاصل تفاوت نسل‌ها باشد، نتیجه نشنیدن و نفهمیدن متقابل است؛ فاصله‌ای که با چند قدم ساده، اما آگاهانه، می‌توان آن را کوتاه‌تر کرد.

گزارش

مهلث ثبت‌نام آزمون

کارشناسی ارشد تمدید شد؟

بامداد جنوب: معاون آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور از تمدید مهلت ثبت‌نام آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۵ دانشگاه‌ها و مؤسسه‌ات آموزش عالی دولتی و غیردولتی، دانشگاه آزاد اسلامی و سی و یکمین دوره المپیاد علمی - دانشجویی کشور تا جمعه ۲۸ آذرماه خبر داد.

به نقل از روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور، عبدالرضا سیاره، با اشاره به درخواست‌های متقاضیان برای تمدید مهلت ثبت‌نام این آزمون و همچنین اصلاحات دفترچه راهنمای آزمون، گفت: ثبت‌نام در آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته از ۱۶ آذر آغازشده و تا به امروز ۳۳ آذر ادامه دارد و تاکنون بیش از ۳۵۰ هزار متقاضی، در این آزمون نام‌نویسی کرده‌اند و مهلت ثبت‌نام به‌منظور مساعدت با متقاضیان عزیز تا ۲۸ آذرماه تمدیدشده است.

معاون آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور گفت: برای متقاضیانی که تاکنون موفق به ثبت‌نام نشده‌اند، ترتیبی اتخاذشده است که پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنمای ثبت‌نام، اطلاعیه اصلاحات و فراهم کردن مدارک و اطلاعات موردنیاز، بتوانند تا روز جمعه ۲۸ آذرماه به درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان به نشانی مراجعه کرده و اقدام به ثبت‌نام نمایند.

وی تأکید کرد: ثبت‌نام متقاضیان فقط زمانی تکمیل شده است که در انتهای مراحل ثبت‌نام، شماره پرونده ۷ رقمی و کد رهگیری ۱۶ رقمی دریافت کنند که باید هر متقاضی یک نسخه پرینت از تقاضا نامه ثبت‌نام خود، تهیه و تا اعلام نتایج نهایی نزد خود نگهداری کند.

موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۲ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۸۵۹۶-۰۰۰-۳۴۴۰۰۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۸/۱۷ هیات اول موضوع تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک برازجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین حسن پور بناری به شناسنامه شماره ۶۲۷ کدملی ۳۵۲۰۴۲۱۷۱۴ -صادره از دشتستان فرزند غلامرضا در ششداگ یک قطعه نخلستان به مساحت ۱۴۸۸/۱۸ متر مربع قسمتی از پلاک ۶۵۹۰ اصلی واقع در بوشهر بخش سه حوزه ثبت ملک برازجان قریه بنار آبشیرین خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود

در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

م ف / ۱۵۴۷

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۹/۲۴

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۱۰/۹

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۲ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۸۵۹۶-۰۰۰-۳۴۴۰۰۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۸/۱۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک برازجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رمضان حسن پور بناری به شناسنامه شماره ۳ کدملی ۳۵۲۱۰۵۵۰۳ -صادره از دشتستان فرزند غلامرضا در ششداگ یک قطعه نخلستان به مساحت ۸۹۸۹/۱۶ متر مربع قسمتی از پلاک ۶۵۹۰ اصلی واقع در بوشهر بخش سه حوزه ثبت ملک برازجان قریه بنار آبشیرین خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود

در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

م ف / ۱۵۴۸

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۹/۲۴

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۱۰/۹

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۲ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۸۶۰۱-۰۰۰-۳۴۴۰۰۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۸/۱۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک برازجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رمضان حسن پور بناری به شناسنامه شماره ۳ کدملی ۳۵۲۱۰۵۵۰۳ -صادره از دشتستان فرزند غلامرضا در ششداگ یک قطعه نخلستان به مساحت ۳۵۹۰/۰۱ متر مربع قسمتی از پلاک ۶۵۹۰ اصلی واقع در بوشهر بخش سه حوزه ثبت ملک برازجان قریه بنار آبشیرین خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود

در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

م ف / ۱۵۴۹

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۹/۲۴

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۱۰/۹

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۲ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۸۷۸۳-۰۰۰-۳۴۴۰۰۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۸/۱۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک برازجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین حسن پور بناری به شناسنامه شماره ۶۲۷ کدملی ۳۵۲۰۴۲۱۷۱۴ -صادره از دشتستان فرزند غلامرضا در ششداگ یک قطعه نخلستان به مساحت ۱۱۴۶۴/۱۹ متر مربع قسمتی از پلاک ۶۵۹۰ اصلی واقع در بوشهر بخش سه حوزه ثبت ملک برازجان قریه بنار آبشیرین خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود

در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

م ف / ۱۵۶۶

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۹/۲۴

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۱۰/۹

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک برازجان - حمیدرضا باقرپور

بامداد جنوب

ادب‌و هنر ۶

دوشنبه ۲۴ آذر ۱۴۰۴ | ۲۴ جمادی‌الثانی ۱۴۴۷ | سال دوازدهم | شماره ۲۹۵۱

یادداشت

بدرد آقای فانی!

| ندا ولی‌پور |

کامران فانی ۲۵فروردین ۱۳۲۳ در دارالجنه قزوین به دنیا آمد و شنبه، ۲۲ آذر در ۸۱ سالگی در بیمارستان سینای تهران درگذشت. او تحصیلات لیسانس در رشته زبان و ادبیات فارسی و فوق لیسانس در رشته کتابداری را از دانشگاه تهران گرفته بود.البته پیش از آنکه در رشته‌ادبیات به تحصیل بپردازد دانشجوی پزشکی بود و دو سالی هم پزشکی خوانده بود. درباره ترک رشته پزشکی گفته بود: «من از شهرستانی مثل قزوین آمده بودم تهران و آن وقت‌ها هم فقط رشته‌های پزشکی و مهندسی ارچ و قریب داشتند و من هم باید حتما دکتر می‌شدم که اتفاقا در همین رشته در دانشگاه تهران قبول شدم و دو سالی هم این رشته را خواندم، دانشکده پزشکی در ضلع شمالی دانشگاه بود و من که معمول آن در جنوبی رفتم‌و آمد می کردم و وقت خروج از کنار دانشکده ادبیات می گذشتم و گاهی سری هم به آن جا می‌زدم و اسامی افرادی مانند دکتر خانلری و فروزانفر و همایی را می دیدم، به خودم می گفتم جای من این جاست و به این ترتیب وقتی سال دوم رشته پزشکی بودم، دوباره در کنکور شرکت کردم و رتبه ۱۶ را کسب کردم.

برای ثبت نام رفتم دانشکده ادبیات، متصدی به من گفت که تا رتبه ۲۵۰ می توانند پزشکی بخوانند و من تو را در دانشکده ادبیات ثبت نام نمی کنم. بحث ما ادامه داشت تا این که من کارت دانشجویی دانشکده پزشکی را نشانش دادم و قصه را برایش تعریف کردم. متصدی هم سری تکان داد و من شدم دانشجوی زبان و ادبیات فارسی.» او در دانشکده ادبیات با دوست و همشهری‌اش بهاءالدین خرشاهی آشنا می‌شود که او هم مثل فانی از دانشکده پزشکی دانشگاه ملی به دانشکده ادبیات آمده بود.

به گزارش ایسنا، فانی درباره کتابدار شدنش هم گفته بود: «وقتی لیسانس ادبیات را گرفتم با خرشاهی تصمیم گرفتم که دیگر مطلقا به دانشکده ادبیات قدم نگذاریم، چون ادبیات به عنوان یک عشق و دل‌بستگی نزد ما با ادبیات به عنوان یک درس و تصویری که از آن داشتیم فرق می کرد، و اثری از آن در دانشکده ادبیات نمی دیدم و بیهوده هم بسوذه؛ به دلیل آن که به هر حال دانشکده ادبیات باید همان سنت را حفظ می کرد و محافظه کار هم می بود. برخلاف امروز مطلقا از ادبیات معاصر سخنی به میان نمی آمد. معمولا هم ادبیات کلاسیک فارسی را تا دوره جامی بیش تر جلو نمی بردند و طبیعی بود که آن شیفتگی ما به خلافت ادبی و ادبیات معاصر را در دانشکده ادبیات نباید جست‌وجو کرد و آن مقدار علاقه‌ای هم که مانده بود، ممکن بود از بین برود. بعد تصمیم گرفتم که برویم به سراغ رشته‌ای که بیش تر با کتاب سرو کار دارد و به‌خاطر این در سال ۱۳۵۰ به دانشکده علوم تربیتی رشته کتابداری وارد شدیم. همان موقع هم وزارت علوم، مرکز ری ادر تحقیقات کتابداری راه‌اندازی کرده بود که سه مرکز خدمات کتابداری نوین در ایران به‌شمار می رفت.»

فانی شیفته کتاب و خواندن کتاب بود و با اشاره به کتاب‌هایی که نوشته و ترجمه کرده بود گفته بود: «تر جیح می‌دادم ننوشته بودم و به جایش کتاب خوانده بودم.» و البته در جای دیگری گفته بود: «نوشتن و تالیف ضد کتاب‌خوانی است.» می‌دانید که کتاب‌خوانی فی‌نفسه لذت‌بخش است، تالیف و ترجمه لذت کتاب‌خوانی را از نویسنده و مترجم می‌گیرد، آنهایی که من را می‌شناسند به خوبی می‌دانند بعد از دوره‌ای دیگر نوشتنم و وقتم را برای خواندن صرف کردم، اصولا با تخصص هم مخالفم، چون تخصص‌گرایی از انسان فردی تک‌بعدی می‌سازد که آن انسان تک‌بعدی کامل نیست، فردی کامل است که بتواند با تمام معارف بشری آشنایی پیدا کند.»

او همچنین درباره رسم‌الخط فارسی گفته بود: «رسم‌الخط یکی از معضل‌های این مملکت است و راه‌حلش هم به دست فرهنگستان زبان و ادب فارسی است. باید قبول کنیم که رسم‌الخط امری قراردادی است. متأسفانه در ایران از روز اول موضوع بد مطرح شد و رسم‌الخط را به‌عنوان یک امر عقلی و منطقی شناساندند و هر کس‌ی از دیدگاه خودش نظر به‌ای را مطرح می‌کند. بایدقبول کنیم که دیر یا زود باید رسم‌الخط خاصی مورد پذیرش همه قرار گیرد. نتیجه این بی‌توجهی این شده که حتی از گذشته هم بدتر شده واگر در گذشته دو یا سه نوع رسم‌الخط مغشوش وجود داشت، امروزه صدها رسم‌الخط پیدا شده و هر ناشر، مترجم، روزنامه‌نگار و حتی حرفه‌پنچ، خودش تشخیص می‌دهد که چه کند و اگر هم اعتراض کنی، از نظرش دفاع هم می‌کند. برخی نویسندگان سبک عجیب و غریب خود را دارند، اما معیار جامعه نیست. وقتی رسم‌الخط درست شود، جست‌وجو در کتابخانه بهتر می‌شود.

متأسفانه خود فرهنگستان هم گاهی رسم‌الخط پیشنهادی‌اش را به کار نمی‌برد و این دیگر به روان‌شناسی امری ملتم بر موط می‌شود؛ ولی معتقدم دیر یا زود ما به یکی از رسم‌الخط‌ها تن خواهیم داد و این مساله باید در چند سال آینده حل شود. البته زبان فارسی از رسم‌الخط هیچ آسیبی نمی‌بیند، اما از بی‌توجهی‌های دیگر چار خطری که درباره زبان فارسی وجود دارد، بحث ورود سریع واژگان بیگانه به آن و دیگری ضعف ساختاری است. آموزش زبان فارس در مدرسه‌های ما خیلی ضعیف است. مثلا خود کتابخانه ملی رسم‌الخطی ایجاد کرده، تقریبا شبیه رسم‌الخط فرهنگستان که برای جست‌وجوی کتاب‌ها خیلی به کار می‌آید و مورد نیاز بوده است.»

این چهره فرهنگی در مراسم بر گذاشت خود گفته بود: «شیفته کتابم. از کودکی بودم و علتش را نمی‌دانم اینکه در یک خانواده بقیه مطلقا کوچک‌ترین توجهی به کتاب نداشتند و من شیفته کتابم. احتمال دارم یک ژن کتاب وجود داشته باشد که این ژن در مورد برخی باز می‌شود و خود را نشان می‌دهد. دلیل دیگری نمی‌بینم. البته جامعه و کوشش‌های فردی نیز کمک می‌کند اما نمی‌دانم چرا! اینطور است که شیفتگی به خواندن بیش از حد است. شاید دلیل این باشد که فرد با خواندن می‌خواهد به دانش خود اضافه کند و کتاب وسیله است. من و شما یک‌بار فرصت زیستن بر روی این کره خاکی را داریم و احتمال زیاد امکان داشت که نباشیم. از این فرصت که به معجزه می‌ماند، بهتر است استفاده کنیم.»

او خاطرنشان کرده بود: «ما در جامعه‌مان کمبود کتابخوان داریم. بحران کتاب‌خوان است به‌جران پدیدآورند. چیزی که نایاب است خواننده کتاب و مخاطب نوشته‌هاست.» کامران فانی در حوزه‌های مختلفی از جمله ترجمه، تالیف و پژوهش، آثار زیادی را منتشر کرده است؛ از ترجمه‌های او به آثاری چون «مرغ دریایی» و «سه خاوار» از آنتوان چخوف، «خطابه پوششکین» داستایوفسکی، «علم در تاریخ» از جان برنارد، «سلوک روحی بتهوون» سالیوان، «رتشت» از هینک، «موش و گربه» گوتنر کراس و «آدم‌های ماشینی» کارل چاپک می‌توان اشاره کرد.

در حوزه تألیف‌های کتابداری نیز از «سر عنوان‌های موزه فارسی»، «گسترش رده‌بندی تاریخ ایران»، «گسترش رده‌بندی فلسفه اسلامی»، «فهرست موضوعی ق‌رآن مجید» و «جنگ جهانی اول و دوم» (برای نو جوانان) می‌توان نام برد.

بامداد جنوب:فراخوان یازدهمین دوره جشنواره ملی «روستاها و عشایر دوست‌دار کتاب» با هدف ترویج فرهنگ کتابخوانی، تقویت هویت ایرانی-اسلامی و توسعه عدالت فرهنگی در جوامع روستایی و عشایری منتشر شد. این دوره از جشنواره که با رویکرد نوین «بازی‌وارسازی» (Gamification) و با هدف ایجاداکوسیستمی پایدار، پویا و مشارکت‌محور در حوزه ترویج کتابخوانی طراحی شده، به همت معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و با همکاری نهادهای مرتبط از

یازدهمین جشنواره روستاها و عشایر دوست‌دار کتاب فراخوان داد

جمله خانه کتاب و ادبیات ایران برگزار می‌شود. این رویداد ملی درصداست با سازوکارهای انگیزشی نوین به اهدافی همچون ترویج و نهادینه‌سازی فرهنگ کتابخوانی، ایجاد رقابت سازنده و تعامل بین جوامع محلی، تقویت حس تعلق، مالکیت فرهنگی و نقش آفرینی مستقیم روستاییان و عشایر و همچنین شناسایی، مستندسازی و گسترش ابتکارات مؤثر در حوزه کتاب دست یابد. توسعه زیرساخت‌های فرهنگی و کتابخوانی در مناطق روستایی و عشایری و بهره‌گیری از ظرفیت فضای مجازی و فناوری‌های نوین

روایت پری ملکی از سال‌ها هنرمندی در موسیقی ایرانی؛

موسیقی برایم فقط

یک فعالیت هنری نبود؛ مسئولیت بود



بامداد جنوب: حضور زنان در موسیقی ایران،

تاریخی خطی و آرام نیست؛ بیشتر شبیه رفت‌وآمدی محتاطانه میان صحنه و سایه است. زن ایرانی در موسیقی اغلب پیش از آن که شنیده شود، دیده شده و پیش از آن که دآوری هنری شود، دآوری اجتماعی را از سر گذرانده است. با این همه، این حضور هرگز قطع نشده؛ فقط شکش عوض شده، اما هاجاه‌جاشده‌اند و صالها، گاهی آرام و گاهی پنهان، راه‌خود را ادامه داده‌اند.

در این مسیر پرفرازونشیب، نقش برخی چهره‌ها نه در هیاهو، که در تلاوم معنا پیدا می‌کند. زبانی که بی‌اعتایاستانند، کار کردند و به جای واکنش احساسی، بر ساختن تمرکز کردند. موسیقی ایرانی، بیش از هر چیز وامدار همین تلاوم کسروصداست؛ تلاشی که کمتر تیرتر شده، اما بیشتر اثر گذاشت.

پری ملکی از همین دست نام‌هاست؛ هنرمندی که در سال‌های اخیر، نه فقط به‌عنوان خواننده که به‌مثابه کنشگری فرهنگی در ارتقای موسیقی ایرانی نقش فعالی ایفا کرده است. حضور او، حضوری تدریجی، پیگیر و آگاهانه بوده؛ حضوری که نشان می‌دهد موسیقی، حتی زیر فشار محدودیت‌ها، هنوز می‌تواند باصلاهای مسئول و ریشدار زنده بماند.

پری ملکی از آن صلاهایی است که مسیرش را نه با جنجال، که با ماندن پیدا کرده است. در سال‌هایی که حضور زنان در موسیقی ایرانی یا به حاشیه رانیده شد یا به نمادهای مقطعی تقلیل یافت، او ترجیح داد کار کند؛ آهسته، پیگیر و دور از هیاهوی رسانه‌ای. این انتخاب، شاید کسروصدا بوده، اما در زمانه‌ای که فرسایش فرهنگی از فقدان تلاوم رنج می‌برد، به یک مزیت تبدیل شد.

نقش ملکی فقط در اجرا و صدا خلاصه‌نمانده است. او در این سال‌ها به‌عنوان مدرس، کنشگر و سازمان‌دهنده مستقل، بخشی از بار آموزش و حفظ موسیقی ایرانی را به‌دوش کشیده؛ اثر هم بدون تکیه بر ساختارهای رسمی یا حمایت‌های پررنگ. کاری که انجام‌داد، بیش از آن که دیده شود، اثر گذاشت و بیش از آن که ادعا شود، منتقل شد.

پری ملکی نمونه‌ای از همان حضوری است که موسیقی ایرانی امروز به آن نیاز دارد: حضوری مسئول، ریشدار و بی‌نیاز از نمایش، صدای او، صدای ایستادگی آرام است؛ ایستادگی زنی که انتخاب کرد در دل محدودیت‌ها بماند، مسیر بسازد و نشان دهد؛ بقی موسیقی، بیش از هر چیز، به کسانی وابسته است که کارشان را هانمی‌کنند.

خود پری ملکی در ایسن باره به ایسنا گفت: موسیقی همواره در زندگی‌ام حضور داشته و از کودکی با موسیقی ارتباطی عمیق برقرار کردم. هشت‌سالگی در جمع دوستان و خانواده‌ام کنسرت اجرایی کردم. به یاد دارم پدرم یک رادیو خریداری کرده بود و من روزها همراه با مادرم برنامه گل‌ها را از جعبه

موسیقی گوش می‌کردم. این هنرمند و سرپرست گروه «خنیا» با بیان اینکه از دوران نوجوانی، دغدغه‌ام موسیقی بودو حتی زمانی که از ایران به خارج مهاجرت کردم، نتوانستم از این عشق فاصله بگیرم، تصریح کرد: من در آن دوران از ایران دور بودم و طبیعتا با شرایط جدید در یک فضای متفاوت زندگی می‌کردم، اما همیشه موسیقی در ذهن و قلبم بود، چرا که هیچ چیز نمی‌تواند جای این هنر بزرگ را بگیرد. وقتی به ایران برگشتم، احساس کردم باید همچنان در این مسیر حرکت کنم. برای من، موسیقی تنها یک فعالیت هنری نبود، بلکه یک دغدغه و یک مسئولیت بود.

وی در پاسخ به این سوال که چه چیزی او را به ادامه مسیر هنری‌اش و تدریس تشویق کرده است، گفت: جوان را این سال‌ها هدف اصلی من این بوده که هنرمندان

چون را پیدا کنم و آن‌ها را در مسیر درست هدایت کنم. وقتی می‌بینم که هنرجوهایم قابلیت‌های منحصر به فرد دارند، حس می‌کنم که هدفم را در زندگی پیدا کرده‌ام.

ملکی ادامه داد: در حال حاضر بیش از صد زن در گروه‌های آموزشی من حضور دارند و بسیاری از آن‌ها به خوندگی و تدریس موسیقی در جای، جای دنیا پرداخته‌اند. این برای من بسیار خوشحال‌کننده است که توانستم بخشی از این حرکت را به جلو ببرم و در آموزش هنرمندان زن نقشی ایفا کنم. در این سال‌ها، همیشه هدفم این بوده که حضور زن در موسیقی ایرانی همچنان زنده بماند و آن‌جا که بتوانم، در این راستا تلاش کنم.

این هنرمند به بررسی تفاوت‌های مکتب‌های موسیقی ایرانی، به‌ویژه مکتب‌های آوازی تهران و اصفهان، پرداخت و با اشاره به اینکه این دو مکتب در اصل از یک پایه واحد سرچشمه می‌گیرند، توضیح داد: مکتب تهران و مکتب اصفهان از لحاظ کلی به یک پایه مشترک وصل هستند، اما در جزئیات ونحوه اجرا، تفاوت‌هایی دارند؛ تفاوت‌هایی که بیشتر به سلیقه و شیوه اجرا برمی‌گردد.

پری ملکی در ادامه گفت: مکتب تهران اغلب تحری‌های بیشتری دارد؛ از نظر تکنیکی ممکن است کمی پیچیده‌تر باشد، اما در نهایت، هدف همه این‌ها انتقال احساسات و مفاهیم از طریق آواز است. من همیشه به شاگردانم تأکید می‌کنم که باید در ابتدا بیس و پایه موسیقی را خوب یاد بگیرند و بعد به هر مکتب و سبکی که علاقه دارند، بروند. او با اشاره به این که خودش شاگرد استادان بزرگی مانند بنان، کریمی، جهان‌دار و پایور بوده است، تأکید کرد: از هر یک از این استادان نکات بسیار ارزشمندی یاد گرفتم و این به من کمک کرد تا امروز بتوانم در کنار آموزش به دیگران، خودم هم به موسیقی ادامه دهم و به‌دلیل آنکه توانمندی‌هایشان بدهم. زیبایی او، تأثیر عمیقی بر من گذاشت و همیشه برای من نمونه‌ای در موسیقی ایرانی باقی ماند.

«آسمون نارنجی»؛ روایتی از زحمت کشان نارنجی‌پوش

نارنجی» قصد دارد با ارائه تصویری واقعی و نزدیک از زندگی زحمت‌کشان شهری، توجه جامعه را به اهمیت کار و تلاش روزمره آنها جلب کند و پیام انسان‌دوستی و همدلی را منتقل کند. اسماعیل محرابی، آتایک نادری، مینا نوروزی، حسن اسدی، افشین سنگ‌چاپ، شیوا خسرومهر، منوچهر علیپور، بابک نوری، سعیده عرب، ابوالفضل جمشیدی، مریم وطن‌پور، امیر هادی غلامی، آتنا مهباری، وحید الهویی، مریم آهنگر، مهران اسمی، محمد صفایی، امین مؤمن‌پور و علی‌بهادری از جمله بازیگرانی هستند که در این اثر به ایفای نقش می‌پردازند. این سریال پس از اتمام مراحل فنی، هم‌اکنون در مرحله بازبینی نهایی سازمان صدا و سیما قرار دارد و پیش‌بینی می‌شود در اواخر سال جاری پخش شود.

یادآور شوم بنان را طوری دیگر باید دید و شناخت.

سرپرست گروه «خنیا» درباره تجربه‌هایش در اجرای‌های بین‌المللی و برخورد با مخاطبان غیرایرانی توضیح داد: در بسیاری از کشورهای اروپایی اجراهایی داشته‌ام که اغلب تماشاگران آن‌ها ایرانی نبودند. این تجربه‌ها را به یاد دارم؛ من بسیار جالب بود. در واقع، مخاطبان غیرایرانی به گونه‌ای واکنش نشان می‌دادند که نشان می‌داد آن‌ها با موسیقی و احساسات آن ارتباط برقرار کرده‌اند، حتی اگر زبان فارسی را نمی‌فهمیدند.

ملکی ادامه داد: در یکی از کنسرت‌ها در جنوب آلمان، شهردار شهر از من دعوت کرد که به مناسبت یک مراسم فرهنگی اجرا کنم. جالب این بود که بیشتر تماشاگران، غیرایرانی و از فرهنگ‌های مختلف بودند. این با‌دوین اینکه فارسی بلدند، درک عمیقی از موسیقی که زبان ایرانی پیدا کرده بودند.

او با اشاره به واکنش‌های مخاطبان غیرایرانی گفت: این برای من خیلی جذاب بود که می‌دیدم مردم می‌توانند بدون اینکه زبان را بفهمند، ارتباط معنوی و احساسی با موسیقی برقرار کنند. این نشان می‌دهد که موسیقی یک زبان جهانی است که فراتر از مرزهای فرهنگی و زبانی تأثیرگذار است.

این هنرمند در توضیح اهمیت شعر در موسیقی ایرانی تأکید کرد: شعر و موسیقی در فرهنگ ایرانی کاملاً به هم آمیخته‌اند. موسیقی ایرانی بدون شعر نمی‌تواند تأثیری عمیق بر شنونده بگذارد. شعرهایی که در موسیقی ایرانی استفاده می‌شود، معمولا دارای بار عاطفی بسیار زیادی هستند که خواننده باید توانایی انتقال آن‌ها را داشته باشد.

ملکی در ادامه توضیح داد: همیشه به شاگردانم یاد می‌دهم که برای خواندن هر شعر باید بتوانند بار عاطفی آن را به درستی منتقل کنندو شعر را طوری بخوانند که شنونده آن را احساس کند. این چیزی است که متأسفانه در برخی از خواننده‌ها وجود ندارد. بسیاری از خوانندگان تنها به تکنیک‌های آواز توجه دارند و به عمق شعر و معنای آن اهمیت نمی‌دهند.

او گفت: زنان نقشی بسیار پررنگ در دنیای موسیقی ایران داشتند. بسیاری از هنرمندان برجسته، همچنان یاد و آثارشان در خاطر مردم باقی مانده است. در این سال‌ها تلاش زیادی کرده‌ام که به زنان کمک کنم تا هنر خود را پیدا کنند و در فضای موسیقی حضور داشته باشند. باوجود تمام مشکلات، همچنان به دنبال این بودم که در آموزش و اجرای‌های موسیقی، به‌زنان فرصتی برای نمایش توانمندی‌هایشان بدهم. پری ملکی در پایان این گفت‌وگو که در اصفهان انجام شده است، با احترام به یاد ناهید دایی جواد، هنرمند اصفهانی اشناره کرد و گفت: یاد این هنرمندی قدیم همیشه با من خواهد بود. او یکی از هنرمندانی بود که همیشه برای من الهام‌بخش بود. تحریرهای زیربای او، تأثیر عمیقی بر من گذاشت و همیشه برای من نمونه‌ای در موسیقی ایرانی باقی ماند.



خبر

«وطن‌نگاری» به ماندگاری ایران عزیز کمک خواهد کرد

بامداد جنوب: وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی اعلام کرد: افراد با آگاهی از فدکاری‌های گذشته برای میهن، با آن ارتباط برقرار می‌کنند و وطن‌نگاری به ماندگاری ایران عزیز کمک می‌کند. سیدعباس صالحی با تیریک ایام میلاد حضرت زهرا(س)، در نشست بانوان دارای آثار تقریظ شده از سوی مقام معظم رهبری گفت: گاه‌این پرسش وجود داشته است که چرا رهبر معظم انقلاب توجه ویژه‌ای به ادبیات پایداری دارند. به گفته وی، یکی از زوایای توجه ایشان به ادبیات پایداری، تأثیر آن در سلوک و تربیت اخلاقی و دینی است که بی‌تردید بسیار مهم و قابل توجه است. اما بار داشت دیگری که به‌ویژه در سال جاری و بار خدادهای جنگ تحمیلی ۱۲ روزه برای من پررنگ تر شد این است که ایران همواره در معرض مخاطرات قابل توجه جغرافیایی و تاریخی قرار داشته است و به همین دلیل نیازمند زیرساخت‌های امنیت هستیم. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: بخشی از این زیرساخت‌ها مر بوط به «امنیت سخت» است؛ مسیری که رهبر انقلاب آن را پیوسته دنبال کرد دهان و نتایج آن را در حوزه موشکی و پهپادی در جنگ اخیر دیده‌ایم. وی با بیان اینکه «امنیت نرم» نیز مانند امنیت سخت اهمیتی اساسی دارد، خاطر نشان کرد: این بعد از امنیت در تقویت روحیه مقاومت، تاب‌آوری اجتماعی و ایستادگی مقابله هجوم دشمن، تجلی می‌یابد. صالحی با تأکید بر اهمیت بازآفرینی خاطرات گفت: ادبیات پایداری با بازآفرینی خاطرات و نزدیک کردن نسل‌های جدید به زمان و مکان دفاع مقدس می‌تواند روحیه مقاومت را برای عزت ملی تقویت کند، به‌ویژه برای نسلی که جنگ را ندیده است و تنها از این مسیر می‌تواند با آن پیوند برقرار کند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: امروز که تهدیدهای بیرونی افزایش یافته اهمیت توجه به این گونه از ادبیات دوچندان می‌شود. ادبیات پایداری، در حقیقت ادبیات تاب‌آوری اجتماعی است.

بخش علمی بیست‌وهفتمین جشنواره قصه‌گویی کانون فراخوان داد

بامداد جنوب: فراخوان بخش علمی بیست‌وهفتمین جشنواره بین‌المللی قصه‌گویی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان منتشر شد. این فراخوان با هدف توسعه پژوهش و نگاه علمی به هر قصه‌گویی منتشر شده است. این بخش در پی ایجاد بستری مناسب برای تولید دانش جدید، حمایت از پژوهش‌گران، نویسندگان، مترجمان و صاحب‌نظران علاقه‌مند به حوزه قصه و روایت بر گزار می‌شود. بخش علمی جشنواره تلاش دارد جایگاه پژوهش در حوزه قصه، روایت و آموزش را ارتقا دهد و فرهنگ قصه‌گویی بر پایه دانش روز را توسعه دهد. همچنین این بخش به دنبال شناسایی ظرفیت‌های پژوهشی ملی، تولید دانش جدید در زمینه قصه‌پژوهی و تشویق متخصصان به نگارش جستار، مقاله، کتاب و پژوهش‌های دانشگاهی است. شرکت‌کنندگان می‌توانند آثار خود را در چهار محور اصلی جستار، مقاله علمی، کتاب (تألیف یا ترجمه) و پایان‌نامه یا رساله ارائه کنند. تمامی آثار باید تازه و اصیل باشند و بیشتر در جشنواره یا رویداد مشابهی ارائه نشده باشد. آثار رسالی باید به صورت فایل PDF و WORD ارسال شود و هر شرکت‌کننده می‌تواند تنها یک اثر در هر بخش ارائه دهد. آیین تجلیل از برگزیدگان بخش علمی جشنواره، در اردیبهشت ۱۴۰۵ بر گزار خواهد شد و خبرهای رسمی این جشنواره نیز از طریق سامانه خبری کانون به نشانی kanoonnews.ir اعلام می‌شود.

شکایت صالحی‌امیری از خضریان

بامداد جنوب: سیدرضا صالحی‌امیری، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از علی خضریان، نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی در پی اظهارات اخیرش، شکایت کرد و خواستار رسیدگی قضایی شد.

به نقل از ایسنا، بنابر اعلام وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، این شکایت در پی تظ علنی خضریان در جلسه ۱۸ آذر ۱۴۰۴ مجلس شورای اسلامی تنظیم شده است. صالحی‌امیری در این شکواییه اعلام کرده است که «خضریان بدون آن‌ها هر گونه سند، گزارش یا رأی را مرج صالحی به‌خراپ و انتقام‌جویی از دولت، به گونه‌ای اظهار نظر کرده که شائبه دخالت در یک پرونده قضایی مفتوح را در افکار عمومی القای کند. امری که فاقد هر گونه‌بمبای حقوقی، اخلاقی و انسانی و صردرد کذب و خلاف واقع است.»

در این شکواییه همچنین آمده است: «تاکتون هیچ مرجع رسمی، گزارشی دال بر این ارتباط یا دخالت وزیر میراث فرهنگی در این پرونده ارائه نکرده است.» روابط عمومی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اعلام کرد: «این شکایت‌نامه با اشاره به اینکه صرف نسبت قامیلی، وفق اصول مسلم حقوق کیفری، در دلیل جرم است و نه صرف آن، استفاده از چنین نسبتی برای القای اتهام را صحت ندارد و نشر اکاذیب دانسته است. اقدامی که به‌ویژه از تر بیبون رسمی مجلس، موجب تشویش اذهان و خدشه به اعتماد عمومی می‌شود.» این شکایات با استناد به مواد ۶۹۷ و ۶۹۸ قانون مجازات اسلامی واصل ۲۲ قانون اساسی، خواستار رسیدگی قضایی به ادعاهای کذب و خلاف شرع و قانون علی خضریان شده است.

«قلعه حیوانات» رونمایی شد

بامداد جنوب: نخستین تریلر از «قلعه حیوانات» برای اکران سینمایی در آمریکا منتشر شد. این فیلم‌با صدایپیشگی گروهی از ستارگان از جمله ست روگن، گلن کلوز، وودی هارلسون، کابرن کالکین و دیگران ساخته شده است. تهیه‌کنندگی آن را آدام‌نیکل، دیوروزنباوم و جاناتان کاوندیش بر عهده داشته‌اند. این اثر اکنون قرار است از طریق شرکت آمریکایی آنجل «Angel» در تاریخ اول می ۲۰۲۶ به‌صورت گسترده روی پرده سینماها اکران شود. به گزارش روارتی، اندی سیرکیس، بازیگر و کارگردان تحسین شده، فیلمنامه «قلعه حیوانات» را با همکاری نیکلاس استولر به پرده آورده است. این فیلم اوایل سال جاری در جشنواره هین‌المللی فیلم‌انیمیشن انسی برای نخستین‌بار به نمایش درآمد. سرکیس گفت: قلعه حیوانات هیچ‌گاه تا این اندازه، امروزی و مرتبط با زمانه ما نبوده است. در دورانی که قدرت، تبلیغات و نابرابری جوامع ما را شکل می‌دهند، ضروری است که هندار این داستان را به یاد داشته باشیم. این اقتباس صرفاً یک اثر سرگرم‌کننده نیست، بلکه یادآور این حقیقت است که دموکراسی، آزادی و درستکاری شکننده‌اند و باید همواره از آن‌ها پاسداری کرد. او افزود: امید من این است که تماشاگران پس از دیدن فیلم، تحت تأثیر قرار بگیرند، به فکر فرو بروند. خوشحالم کمپانی آنجل این فیلم را به پرده‌های بزرگ سینما در سراسر جهان بیازند.



خبر

نابغه ایرانی پدیده سال کشتی فرنگی جهان شد

بامداد جنوب: دومین دوره مسابقات کشتی یادواره محمدحسن علیشاهی با حضور ۳۵۰ کشتی گیر از سراسرکشور به میزبانی استان بوشهر برگزار شد. رئیس هیأت کشتی استان بوشهر گفت: در این دوره از مسابقات، ۲۵۰ کشتی‌گير از استان‌های یزد، کرمان، فارس، کهگیلویه و بویراحمد، خوزستان، منطقه آزاد اروند، کردستان، قم و همچنین تیم‌هایی از استان بوشهر رقابت کردند که این میزان مشارکت، از نظر کمی و کیفی در منطقه یک کشور بی‌سابقه بوده است. عبدالرضا دشتی با

این فرنگی کار ایرانی درانتخابی تیم ملی کشتی فرنگی ایران موفق به شکست محمدعلی گرابی کاپیتان تیم ملی کشتی فرنگی شده‌بود.

حضور ۷ بازیکن بوشهری در اردوی تیم ملی فوتبال ساحلی

بامداد جنوب: هفت بازیکن بوشهری در ششمین اردوی تیم ملی فوتبال ساحلی کشورمان حضور دارند. ششمین اردوی تیم ملی فوتبال ساحلی کشورمان از ۲۱ آذر با حضور ۱۹ بازیکن در مرکز ملی فوتبال آغاز شده‌است و تا ۲۶ آذر ادامه دارد. اسامی بازیکنان دعوت شده از سوی علی نادری، سرمربی تیم ملی فوتبال ساحلی به‌ار دویه این شرح است:علی میرشکاری، امیرسامی، محمد معصومی‌زاده، سبحان فاله، محمدجواد خسروی، محمدعلی نظردار و نصراله شهرمادی از بوشهر، سیدمهدی میرجلیلی، محمدعلی مختاری، سیدمحمد داستان، سیدعلی ناظم، حمیدرضا دهقانی و داود شکرى از یزد، موحد محمدپور و ابوالفضل شریف پور از گیلان، و سعید پیرامون و حجاز شعبان‌نژاد از سیستان و بلوچستان. محمد مینهن دوست مربی بوشهری تیم ملی فوتبال ساحلی گفت: این اردو به منظور آمادگی بازیکنان برای حضور در المپیک ساحلی سایانی چین که اردیبهشت سال آینده برگزار می‌شود، در حال برگزاری است.وی بیان کرد: هم بازیکنان خوبی در اردو حضور یافته‌اند و هم ماسه‌های جدید برای برگزاری تمرین‌ها تأمین شده‌است که در کیفیت برگزاری اردو بسیار مهم است.

درخشش دانش آموزان گناوه‌ای در مسابقات استانی شطرنج

بامداد جنوب: در رقابت‌های استانی شطرنج دانش آموزی تیم گناوه‌نایب قهرمان شد. در رقابت‌های استانی شطرنج دانش آموزی که با حضور ۱۵ تیم از شهرستان‌های مختلف استان بوشهر برگزار شد، تیم دانش آموزی گناوه با نمایشی درخشان توانست با ثبت ۵ بر، یک مساوی و تنها یک باخت، پس از تیم دشتستان بر سکوی نایب‌قهرمانی قرار گیرد. اعضای تیم گناوه با بازی‌های حساب‌شده و روحیه تیمی مثال‌زدنی، بار دیگر توان بالای شطرنج‌بازان دانش آموز این شهرستان را به نمایش گذاشتند و افتخاری دیگر برای گناوه رقم زدند. در بخش انفرادی نیز دانش آموزان گناوه خوش درخشیدند و ایلیا روستایی با عملکردی قابل تحسین موفق شد مقام دوم‌میز چهار را کسب کند. در ادامه، بهامین قنبری با پیروزی در تمامی دیدارهای خود عنوان قهرمان میزیک و لقب از شمند قهرمان قهرمانان را از آن خود کرد. تیم گناوه با ترکیبی از دانش آموزان بهامین قنبری (کاپیتان)، حمیدرضا خالدى، ایلیا روستایی و مجتبی نوایی به سر پرستی رضا غفاری و مربی گری عرفان خدری راهی مسابقات شده بود.

استاژ تخصصی پومسه در بوشهر برگزار شد

بامداد جنوب: استاژ تخصصی پومسه با حضور فاطمه اسدپور، سرمربی تیم ملی تکواندو در خانه تکواندو بوشهر برگزار شد. نایب رئیس هیأت تکواندو استان بوشهر گفت: این استاژ با هدف ارتقای سطح فنی پومسه‌روهای استان بوشهر و ایجاد فرصت برای تعامل مستقیم با کادر فنی تیم ملی برگزار شد.

مریم بهروزی زاده افروز: در این دوره آموزشی، فاطمه اسدپور مباحث تخصصی مرتبط با پومسه، از جمله اصول تکنیکی، بهیودا اجرای فرم‌ها و نکات داوری را تشریح کرد. وی با قدردانی از حضور سرمربی تیم ملی تکواندو، گفت: این استاژ فرصت مناسبی برای ارتقای مهارت مربیان و پومسه‌روهای استان بود و بهره‌گیری از تجربیات سرمربی تیم ملی می‌تواند به رشد فنی ورزشکاران کمک کند.

نایب رئیس هیأت تکواندو استان بوشهر با اشاره به برنامه‌های هیأت برای تقویت بخش پومسه، بیان کرد: استقبال خوب مربیان و ورزشکاران نشان‌دهنده ظرفیت بالای این رشته در استان است و تلاش می‌کنیم با تداوم برگزاری دوره‌های آموزشی، مسیر موفقیت تکواندو کاران بوشهری هموار تر شود.

برگزاری دوره بازآموزی قوانین داوری والیبال در بوشهر

بامداد جنوب: دوره بازآموزی قوانین و مقررات جدید داوری با حضور جمعی از داوران و علاقه‌مندان این حوزه در خانه والیبال بوشهر برگزار شد.

این دوره با تدریس امید فولادی‌وند، داور بین‌المللی و از داوران برجسته استان بوشهر، به‌صورت ترکیبی از آموزش‌های نظری و اجرای عملی برگزار شد و شرکت‌کنندگان با آخرین تغییرات قوانین داوری والیبال آشنا شدند.

برگزاری این دوره، بخشی از برنامه‌های هیأت والیبال استان بوشهر با هدف ارتقای سطح دانش داوران و آماده‌سازی آنان برای حضور در مسابقات کشوری و کسب درجات بالاتر داوری است.

برگزاری کشتی یادواره«محمدحسن علیشاهی» در بوشهر

اشاره به اینکه مسابقات برای نخستین بار در استان به صورت همزمان روی سه تشک برگزار شد، بیان کرد: این اقدام موجب افزایش سرعت برگزاری مسابقات و ارتقای سطح فنی رقابت‌ها شد و بازخورد بسیار مثبتی از سوی تیم‌ها و مربیان به همراه داشت. وی ادامه داد: در پایان این رقابت‌ها، تیم گناوه مقام نخست را کسب کرد، تیم بهبهان در جایگاه دوم ایستاد و تیم مقاومت بوشهر عنوان سوم را به دست آورد. رئیس هیأت کشتی استان بوشهر افزود: دومین یادواره کشتی محمدحسن علیشاهی

نگرانی بی‌مورد درباره کاپیتان؛

مهدی طارمی روادید را آمریکا دارد



است. پیش‌بینی غالب در رسانه‌های خارجی، از جمله تحلیل‌هایی که در روزهای اخیر در سایت‌های یونانی منتشر شده، حکایت از این دارد که ایالات متحده به‌دلیل تعهد رسمی خود به میزبانی جام جهانی، وارد چالش‌سی نمی‌شود که اصل برگزاری مسابقات را زیر سوال ببرد.

واقعیت این است که آمریکا در استانه یک رویداد جهانی قرار دارد و هرگونه مانعت گسترده برای حضور بازیکنان یک تیم ملی، آن هم بدون سابقه مشکل امنیتی یا حقوقی، هزینه‌ای فرا‌تر از فوتبال برای میزبان خواهد داشت. به‌ویژه درباره بازیکنانی مثل طارمی که سابقه ارسال مدارک، روادید معتبر و حضور در رقابت‌های بین‌المللی را دارند.

در چنین شرایطی، طرح بحث «جایگزین» برای بازیکنان کلیدی تیم ملی، بیش از آنکه یک تصمیم فنی یا مدیریتی باشد، نوعی بزرگنمایی یک احتمال ضعیف است. احتمالی که شواهد عملی، دست‌کم درباره مهدی طارمی، آن را تأیید نمی‌کند. اگر قرار است نگرانی‌ها جدی گرفته شود، ابتدا باید درباره دلایل رد روادیدی برخی مدیران توضیح داده شود، نه اینکه بار یک ابهام‌اداری، روی دوش بازیکنان انداخته شود.

تا زمانی که داده‌ای تازه و رسمی منتشر نشود، ماجرای «روادید نگرفتن طارمی» بیشتر شبیه یک داستان تکراری است؛ داستانی که یک بار، در عمل، خلافتش ثابت شده است اگرچه خود طارمی ترجیح داد در تابستان گذشته به این سفر نرود.

روادید طارمی بحث روز رسانه‌های بین‌المللی

ماجرای روادید، از همان روز قرعه‌کشی جام جهانی ۲۰۲۶ بوی دردسر می‌داد. وقتی بیش از نیمی از کاروان ایران برای حضور در مراسم قرعه‌کشی موفق به دریافت روادید آمریکا نشدند و در نهایت تنها امیر قلعه‌نویی، مهدی محمدنبی و امید جمالی راهی واشنگتن شدند، زنگ خطر به صدا درآمد. اما حالا چند روز بعد، این‌سب زنگ خطر به یک بحران بالقوه تبدیل شده است.

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، در آنتن

زنده برنامه فوتبال برتر نیز حرف‌هایی زد که

برای نخستین بار تلویحا از رسیدن این چالش

به بازیکنان تیم ملی خبر می‌داد.

در همان حال، تلخ از آغاز یک «طرح جایگزین» در تیم ملی پرده برداشت. طرحی که هدفش آماده‌سازی گزینه‌های دوم و سوم برای اتفاقی رخ بدهد، اما از نظر حرفه‌اشی و قوانین بین‌المللی نباید این امر صورت بگیرد.

با حضور گسترده کشتی‌گیران و تیم‌های مختلف کشور، به یکی از رویدادهای شاخص ورزشی استان تبدیل شد. دشتی با قدردانی از هیأت کشتی شهرستان گناوه و تمامی عوامل اجرایی و برگزارکنندگان این رویداد، همچنین از زحمات عباس علیشاهی سرپرست سابق تیم ملی کشتی فرنگی نونهالان کشور تشکر کرد و گفت: برگزاری چنین مسابقاتی نقش مهمی در توسعه و شکوفایی کشتی در استان بوشهر و شناسایی استعدادهای برتر منطقه خواهد داشت.

بامداد جنوب

ورزش‌شے ۷

دوشنبه ۲۴ آذر ۱۴۰۴ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۷ | سال دوازدهم | شماره ۱۹۵۱

گزارش

حمایت اداره کل ورزش استان بوشهر از ۱۶ قهرمان ملی

بامداد جنوب: سرپرست اداره کل ورزش و جوانان استان بوشهر از حمایت‌های مادی این اداره کل از ۱۶ قهرمان ملی به‌صورت ویژه خبر داد. نشست سرمربی و بازیکن تیم ملی فوتبال ۷ نفره با سرپرست اداره کل ورزش و جوانان استان بوشهر تشکیل شد و مطالبات این تیم مورد بررسی قرار گرفت.

غلامحسین ایزدی رئیس هیأت جانبازان و توانیابان استان بوشهر در این نشست با ارائه گزارشی از اقدامات و فعالیت‌های هیأت جانبازان و توان‌یابان استان بوشهر گفت: این هیأت در رشته‌های دو و میدانی، شنا، پاراورنه‌برداری و فوتبال ۷ نفره دارای ورزشکاران ملی‌پوش و نشان‌آور است، و ضرورت دارد حمایت ویژه‌ای از این قهرمانان صورت گیرد تا بستر رشد و تداوم موفقیت آنان فراهم شود.

علیرضا طارمی، سرمربی بوشهری تیم ملی فوتبال ۷ نفره نیز در این نشست با اشاره به افتخارات اخیر تیم ملی بیان کرد: تیم ملی در مسابقات قهرمانی آسیا و اقیانوسیه که به میزبانی کشور آندونزی برگزار شد، با اقتدار به مقام قهرمانی دست یافت و موفق به کسب سهمیه مسابقات جهانی شد.

وی با بیان چالش‌های موجود افزود: با سخت‌گیری‌های اعمال‌شده از سوی فدراسیون جهانی در بخش کلاس‌بندی ورزشکاران، تنها یک بازیکن بوشهری، حسن صفری، توانست مجوز حضور در این رقابت‌ها را به دست آورد.

سرمربی تیم ملی فوتبال ۷ نفره همچنین از برگزاری اردوی آتی تیم ملی خبر داد و گفت: ما آینده اردوی سراسری تیم ملی با هدف استعدادیابی برگزار خواهد شد و امیدواریم ورزشکاران مستعد استان بوشهر در این اردو شناسایی و جذب شوند.

حسن صفری کاپیتان بوشهری تیم ملی نیز در این نشست ضمن قدردانی از حمایت‌های سرپرست اداره کل ورزش و جوانان استان، بر لزوم توجه و حمایت بیشتر مسئولان از قهرمانان ملی استان بوشهر تأکید کرد. سرپرست اداره کل ورزش و جوانان استان بوشهر هم در این نشست با اشاره به سیاست‌های حمایتی این اداره کل گفت: در حال حاضر بیش از ۱۶ قهرمان ملی به‌صورت ویژه از حمایت‌های مادی اداره کل ورزش و جوانان استان بوشهر برخوردار هستند.

موسی کشتکار افزود: فدراسیون‌های ورزشی نیز باید در کنار استان‌ها، نقش مؤثرتر در حمایت از قهرمانان ملی در رشته‌های مختلف ایفا کنند. وی بیان کرد: مراسم تجلیل از قهرمانان ورزشی استان بوشهر اسفند امسال برگزار خواهد شد.

گزارش

دخترانی که با عروسک آمدند و با نشان برگشتند

بامداد جنوب: بازی‌های پاراآسیایی جوانان صحنه درخشش کسانی بود که با «اندیشه غیرمعلول»، دنیای کوچک اما توانمند خود را به نمایش گذاشتند آن طور که بعضاً با عروسک به یک رویداد مهم آمدند و با نشان برگشتند.

به نقل از خبرنگار مهر، پنجمین دوره بازی‌های پاراآسیایی جوانان در شرایطی برگزار شد که «فرزندان ایران، سفیران پیروزی» نتوانستند عنوان قهرمانی دوره قبل را تکرار کنند اما آنها طی چهار روز رقابت فشرده در دب، صحنه‌هایی ناب از «اراده، عزم و تاب آوری» را به تصویر کشیدند و اینگونه «اعتعاف خدیدی و استعداد» خود را جشن گرفتند.

کسب ۲۱۶ نشان نتیجه روح پرنجب و جوش ورزش پارالمپیکی در میان ۱۹۴ ورزشکاری بود که با روح و باورشان اسیر محدودیت‌های جسمی شآن نشده‌اند، پس توانستند با قابلیت‌های درونی و بی‌نهایت شآن، در اوج خوشیختی قرار بگیرند.

با اراده و شعور این جوانان ویژه که مصمم در حرکت خلاف جهت آب هستند، بارها و بارها نام «ایران» طنین انداز شد و همگان ملزم به سکوت و احترام مقابل اهتزاز پرچم مقدسش و نواخته شدن سرود ملی‌مان شدند. برای اوپی که بهترین‌های نداشتنه مانع حرکتش نشده، چه خوشیختی و افتخاری بالاتر از این؟

برای آنهایی که با «چشم دل» به تماشای جهان نشسته‌اند، افتخار و غرور بالاتر از اینکه در حضور ورزشکاران دیگر کشورها، هر سه سکورا از آن خود کنند تا دیگران چاره‌ای جز تعظیم مقابل ایران و ایرانی نداشته باشند؟

این افتخار آفرینی‌ها اما به دست چه ورزشکارانی ثبت شد؟ آنهایی که ویژه هستند، خاص زندگی می‌کنند. آنهایی که خود ندینند چه کردند اما یک جهان را به تماشای نشان‌شان نشانند، آنها که درد داشتند اما با دارو خود را به رقابت رساندند، آنها که از استرس رقابت و تأثیرش روی شرایط خاص‌شان، زیر سرم رفتند اما تسلیم نشدند و خیلی از آنها که یک حادثه، مسیر زندگی‌شان را تغییر داد اما از لبه پرتگاه به سکوی قهرمانی رسیدند.

دبی چهار روز متفخر به میزبانی از انسان‌هایی بود که نه شرایط جسمی‌شان، بلکه دنیای خدایی و نورانی درون‌شان، آنها را متفاوت از دیگر انسان‌ها کرده است، در میان آنها بودند کسانی که با «عشق» وارد اردوگاه این شهر شدند مثل همه آنهایی که متحدالشکل دستبندی با طرح ایران به دست داشتند. «عشق» را می‌شد از هر زاویه در کاروان بزرگ کوچک مردان و زنان ورزش پارالمپیکی ایران دید، مثل دختر پاراتکواندوکاری که از عشق بیگانه‌ی دنیای صورتی خترها در این سفر رهان نشد، طوری که او با عروسک آمدا اما با نشان بازگشت آن هم طلا صحبت از مریم عبدالله پور است که بعد از نقره پاراآسیایی جوانان بحرین و برنز پاراآسیایی گوانگزو، اینجا نشان قهرمانی گرفت.

عشق را می‌شد در رابطه میان رهزاه نعمتی و شاگردانش دید یا در کلام پسر

پینگ پنگ بازی که می‌گفت: «من با همین رشته زنده‌ام» یا آن مربی که به قول خودش کار و کاسبی‌اش را از چند ماه پیش کنار گذاشته بود تا کنار

ورزشکارانش باشد و همه آنهایی که به تشویق هم تیمی‌شان می‌پرداختند حتی اگر خود، باخته بودند، عشق را ورزشکارانی معنا کردند که به تشویق

هموطن و هم‌کاروانی خود در دیگر رشته‌ها می‌نشدند مثل بازیکنان قهرمان

بسکتبال یا وولچر که از مشوق‌های اصلی در سالن پاراتنیس روی میز بودند.

